
 
 
 
 
 
 
 

 
Bewerking van het  

 
Morgenboek Zoetermeer 

1568 
 
 
 
 
 

(Oud Archief Rijnland inv. 8504) 
 
 
 
 
 
 
 

Teun van der Vorm 
(versie 0.2 d.d. 29-3-2004) 

 
 
 
 



 
Inleiding 
 
Van het ambacht Zoetermeer zijn een aantal 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. De oudste is van 1544 en is te vinden in het Gemeentearchief van 
Zoetermeer in het archief van het Plaatselijk Bestuur van Zoetermeer (PB 
Zoetermeer inv. 261). De bewerking hiervan is onder andere te vinden in het GA 
Zoetermeer. De andere 16e eeuwse morgenboeken van Zoetermeer zijn te vinden in 
het Oud Archief van het Hoogheemraadschap van Rijnland te Leiden (OAR inv. 
8504) en zijn van 1568, 1576 en 1580/1581. 
 
Deze bewerking betreft het morgenboek uit 1568. Omwille van de leesbaarheid zijn 
een aantal conventies toegepast: 
- Patroniemen zijn gestandaardiseerd: zoon = (s)z.; dochter = dr., tenzij ze duidelijk 
eindigen op '(s)sen', dan is dat blijven staan. 
- Voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven.  
- Beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 
- Niet leesbare of weggevallen teksten zijn tussen ( en ) weergegeven met soms een 
suggestie wat er gestaan zou kunnen hebben. 
- Later (in een ander handschrift) bijgeschreven tekst is cursief weergegeven. 
- Romeinse cijfers zijn omgezet in de makkelijker leesbare Arabische cijfers. 
- De schrijfwijzen van de oppervlaktematen zijn gestandaardiseerd in deze 
bewerking: m = morgen; h = hont; q = quart; r = roe (1 m = 6 h.; 1 h = 4 q.; 1 h. = 100 
r.). 
- Topografische namen zijn qua hoofdletter gebruik aangepast aan de huidige 
schrijfwijze. 
- Topografische namen bestaande uit losse woorden zijn aan elkaar geschreven, 
zoals dat ook tegenwoordig gebeurt. Bijvoorbeeld 'Broek wech' wordt 'Broekwech'. 
- Afkortingen zijn voluit geschreven m.u.v. 
voirs. = voirsegt 
wede. = weduwe 
wo. = woninck 
tsm. = tsamen 
 
Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail 
(t.vandervorm@planet.nl). 
 
Teun van der Vorm 
Pelschans 5 
2728 GV Zoetermeer 
 
 



(voorblad) 
 
Dubbelt wuyt den morgen boeck van Soetermeer. Geschreven int schrickel jaer xvc 
(1500) acht ende tsestich. 
 
1568 
 
(fol. 1v) 
 
Tafelregister 
Eerst 
 
1. Buijtenwech thusken die Voerwech ende die Meer 
 
2. Die Leijens thusken den Broeckwech ende die Meer 
 
3. Dat Lange Lant thusken die Zegwerse Walle ende Vuytterste weechtgen 
 
4. Tlangelant thusken dat Vuytterste weechtgen ende Arent Heynesz. vaert 
 
5. Tlangelant thusken Arent Heynesz. vaert ende Tnaeste weechtgen 
 
6. Tlangelant thusken dat Naeste weechtgen ende Voerwech. 
 
7. Binnenwech thusken die Voerwech ende Groonewech. 
 
8. Bovenwech thusken die Groenewech ende Tscheyt tusken Rynlant ende 

Delflant. 
 
(fol. 2) 
 
Dubbelt 
 
Wuijt den morgen boeck van Soetermeer dat gescreven es vuyt dat oude morgen 
boeck vande niuwe metinge dat verniut es int jaer xvc Lxv (1565) inden maent junij. 
Sulcxs dat men na dat niuwe accoert hier vuyt sal gaeren, vii hont voerde morgen na 
inhoudt dat sommatie boeck. Ende nochtans de geheele zomma vanden 
morgentaelen. Sulcxs by den gezwoeren lantmeter gemeten es hier naer volgende 
es. 
 
Eerst Buytenwech thusken die Voerwech ende Meer 
 
Cornelis Sijmon Jansz. 1 m. 4 h. 
Ghijsbrecht Dierck Jansz. 4 h. 
Jan Diercksz. Cock 4 h. 
Ael Heynendr. 1 m. 4 h. 
 
(fol. 2v) 
 
 



Cornelis Symon Jansz. 5 h. 
Jan Govertsz. 1 m. 2 h. 
Ewoudt Diercxsz. 2 h. 
Cornelis Dierck Dielofssen 2 m. 3,5 h. 
Lenert Cornelisz. 2 m. 5 h. 
Symon Huygesz. 4,5 m. 
Lou Cornelisz. van Eijnde 4,5 m. 
Lou Cornelisz. voirs. 5 h. 
Cornelis Dierck Dielofsz. 1 m. 1 h. 
Adryaen Diercx Dielofsz. 2 m. 4 h. 
 
(fol. 3) 
 
Pieter Dierck Dielofssen 1 m. 
Cornelis Dierck Dielofssen 4,5 h. 
IJsbrant Gerrytssen 3,5 h. 
Jan Cornelisz. Koet 1 m. 2 h. 
Jan Jacobs Teessen 4 h. 
Jacob Neel Jonge Jansz. 9,5 m. 
Jan Cornelisz. Koet 5 h. 
Cornelis Symon Jansz. 1 m. 0,5 h. 
Adryaen Diercksz. Tsmedts 1 m. 4 h. 
Jorys Vranckesz. 1 m. 5 h. 
 
(fol. 3v) 
 
Adrijaen Dierck Tsmedts 7 m. 
Jan Cornelisz. Koet 8 h. 
Appolonia Adryaen Diercxsz. wede. 1 m. 2,5 h. 
Martyn Jansz. Theer 4 m. 
Heynrick Vranckesz. 5 m. 3,5 h. 
Willem Gerrytsz. van Wilsveen 2 m. 
Jacob Jacobsz. 3 m. 
Pieter Cornelisz. mit zyn suster 2 m. 1 h. 
Jacob Cornelisz. 4,5 m. 
Martyn Cornelisz. Thovelinck 9 h. 
Jorys Vranckesz. 5,5 m. 
 
(fol. 4) 
 
Ghysbrecht Diercxsz. 2 m. 
Jorys Vranckesz. 1 m. 4,5 h. 
Ghysbrecht Diercksz. 2 m. 5,5 h. 
Cornelis Symon Jansz. 2 m. 5 h. 
Meester Jan van Hoegelande 12,5 m. 
Cornelis Pieter Jansz. wede. 4,5 m. 
Cornelis Pieter Jansz. wede voirs. 4 m. 3,5 h. 
Jorys Vranckesz. 11 m. 1 h. 
Margriet Symon Jacobsz. wede 4 h. 
Willem Gerryt Boeysz. 4 m. 2 h. 



Willem Gerrytsz. voirs. 4 m. 2,5 h. 
 
(fol. 4v) 
 
Adryaen Neel Aertsz. 3 m. 2 h. 
Heynrick Vranckesz. 3 m. 2 h. 
 
Hoege brugge 
 
Margriete Symons 3 m. 2 h. 
Lou Cornelisz. van Eynde by een 2 m. 5,5 h. 
Pouwels Michielsz. by een 1 m. 4 h. 
Jan Heynricxsz. 3 h. 
Jacob Ancxssemsz. ende Jeroen Gerrytsz. 6 m. 4 h. 
Vranck Vranckesz. 1 m. 
Adryaen Claes Tymmermans 3 h. 
Margriete Symon Jacobsz. wede. 4 h. 
 
(fol. 5) 
 
Jan Jacob Jansz. 4 m. 
Jan Jacobsz. voirs. 4 m. 
Michiel Claessen 1 m. 
Dierck Diercxsz. 1,5 m. 
Neel Heynricksz. 1 m. 1 q. 
Jan Meessen 1 m. 1 q. 
Michiel Claesz. wo. 3 m. 1,5 h. 
Quyrijn Janssen 3,5 h. 
Jeroen Gerrytsz. ende Jacob Ansemsz. 5,5 h. 
Lenert Pieter Jansz. 1 m. 
 
(fol. 5v) 
 
Quijrijn Janssen 3,5 h. 
Claes Joesten wede. hoer wo. 2 m. 
Jeroen Jansz. 1 m. 
Jeroen Gerrytsz. ende Jacob Ansemsz. 3 m. 3,5 h. 
Symon Heynricxsz. 2 m. 5 h. 
Cornelis Maertsz. 3 m. 5,5 h. 
Lenert Diercxsz. Crysman 3 m. 0,5 h. 
Dierck Jonge Jansz. 3 m. 1 h. 
Jacob Ansemsz. ende Jeroen Gerrytsz. 2 m. 5 h. 
 
(fol. 6) 
 
Vranck Heijnen brugge 
 
Dierck Jan 2 m. 4,5 h. 
Jan Claes Cornelisz. 2 m. 5,5 h. 
Dierck Jan zyn woninck voer of 5,5 m. 



Pouwels Michielsz. by een 4 m. 5 h. 
Daem Pietersz. woninck 13 m. 2,5 h. 
Jonge Dierck Diercksz. 2 h. 
Pieter Huybrechtsz. 7 h. 
Pouwels Michielsz. 1 m. 
Vranck Heynricxsz. 1,5 m. 
Jonge Dierck Diercxsz. 3 h. 
 
(fol. 6v) 
 
Gaertgen Cornelis Aelbrechtsz. wede. 7 h. 
Vranck Vranckesz. 2 m. 1 h. 
IJnghe Jacobsz. 2 m. 0,5 h. 
Adryaen Willemsz. Mulck 1 m. 
Dignaer Jansz. 7 h. 
Pieter Jacobsz. Sueten wede. 3 h. 
Cryn Claesz. 1 h. 
Dignaer Jansz. 3 h. 
Dierck Jan 1 m. 5 h. 
Vranck Heynricxsz. 1 m. 5,5 h. 
 
(fol. 7) 
 
Dierck Jan 1 m. 3,5 h. 
Vranck Heynricxsz. 2 m. 2 h. 
Adryaen Willemsz. Mulck zyn woninck 9 m. 3,5 h. 
Adryaen Willemsz. Clos 4,5 h. 
Adryaen Willemsz. Clos 11 m. 4,5 h. 
Adriaen Willemsz. Clos 1 m. 
Jonge Willem Willemsz. Clos zyn wo. 10 m. 1 h. 
Neel Neel Foppen wo. 7 m. 4,5 h. 
Adryaen Claesz. wo. 6 m. 1,5 h. 
Jan Adryaensz. Versiden 1 m. 
 
(fol. 7v) 
 
Jannetgen Jansdr. 5,5 h. 
Claes Cornelisz. wede. 4,5 h. 
Michiel Claesz. 5 h. 
Claes Cornelisz. wede. 5 h. 
Jan Claessen 10 h. 
Quyryn Claesz. 5,5 h. 
Claes Cornelisz. wede. 4 h. 
Marrytgen Claesdr. 1 m. 1 h. 
Cornelis Neel Foppensz. 1 m. 2,5 h. 
Quijryn Claesz. 3 m. 
Die wede. van Claes Cornelisz. 3,5 m. 
Louwerys Claesz. 3 m. 5 h. 
 
(fol. 8) 



 
Cornelis Neel Foppesz. 3,5 h. 
Vranck Vranckesz. 5,5 h. 
Cornelis Neel Foppesz. 1 m. 1,5 h. 
Dignaer Jansz. 1 h. 
Gerryt Cornelisz. 2 m. 
Quijrijn Claesz. 1 m. 2,5 h. 
Dignaer Jansz. 2,5 h. 
Niestgen Claes Jonissen wede. 4 h. 
Adryaen Neel Vranckesz. 1,5 m. 
Kors Huybrechtsz. 1 m. 1,5 h. 
Gaerlof Claesz. 3 m. 
 
(fol. 8v) 
 
Gerryt Cornelisz. 5 h. 
Vranck Vranckesz. kinderen 3 m. 2 h. 
Claes Diercksz. Roel 4,5 h. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. 1 m. 
Claes Diercksz. Roel 1 m. 
Pieter Huybrechtsz. 5 h. 
Jan Wouter Bouwinsz. 1 m. 1,5 h. 
Jan Diercksz. Cock 1 m. 3,5 h. 
Vranck Joestesz. 13 m. 2 h. 
Kors Huybrechtsz. 3 m. 
Kors Huybrechtsz. 3 m. 
 
(fol. 9) 
 
Cornelis Jaep Jansz. 1,5 m. 
Thomas Jansz. 2,5 h. 
Kors Huybrechtsz. 2 m. 4 h. 
Barbara Vranck Vranckesz. wijff 8 h. 
Jacob Willemsz. Leu 10 h. 
Neeltgen Claes Tymmermans wo. 6 m. 2,5 h. 
Kors Huybrechtsz. zyn huysweer 3 m. 
Adryaen Willemsz. Scoudt 2 m. 2,5 h. 
Vranck Willemsz. 3 h. 
Arent Cornelisz. Cruijnenck 2 h. 
Willem Florysz. 2 h. 
 
(fol. 9v) 
 
Adryaen Cornelisz. 3 m. 2,5 h. 
Cornelis Haertsz. bij oude kerck hoff 2 m. 0,5 h. 
Dat oude kerck hoff 2 h. 
 
Hier eijndt dat west Bon 
 
Hier beginnen die Leijens 



 
Adryaen Cornelisz. 4 m. 1,5 h. 
Louwerys Claes 17 m. 2 h. 
Jacob Cornelis Molennaers wede. 2 m. 2,5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 1 m. 3,5 h. 
 
(fol. 10) 
 
Gabriel Jansz. Comen 2,5 h. 
Cornelis Pietersz. Comen 1,5 h. 
Gerryt Cornelisz. 4 h. 
Tymen Pietersz. 3 m. 2 h. 
Gerryt Cornelisz. 13 m. 
Pieter Jansz. kinderen procureur thoffs van Hollant 2 m. 2 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 2 m. 
Pieter Janssen kindren procureur 3 m. 1,5 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. 3 m. 4,5 h. 
Jan Diercksz. Cock 2,5 m. 
 
(fol. 10v) 
 
Jan Cornelisz. Stompwicks wo. 7 m. 4,5 h. 
Pieter Tymentsz. 1 m. 5,5 h. 
Cornelis Jacob Jansz. 1,5 m. 
Cornelis Meessen Tymmerman 2 m. 1 h. 
Gerrijt Pier Louwesz. 1 m. 1,5 h. 
Dierck Jan 2,5 m. 
Pieter Janssen kinderen procureur 2,5 m. 
Neel Cornelis Foppesz. 1 m. 2 h. 
Cornelis Meessen Tymmerman 1 m. 
Jan Cornelisz. Stompwick 5,5 h. 
 
(fol. 11) 
 
Neel Cornelis Foppesz. 1,5 m. 
Pieter Lenertsz. 1 m. 3,5 h. 
Gerryt Maertsz. 1,5 m. 
Dammis Willemsz. 2 m. 4,5 h. 
Andries Woutersz. 1 m. 5 h. 
Dammis Willemsz. 4 h. 
Pieter Tymontsz. 1,5 m. 
Den heyligen geest eijgen Pieter Tymensz. bruyker 1 m. 5 h. 
Andries Woutersz. 4,5 h. 
Vranck Joestesz. 1 m. 3,5 h. 
 
(fol. 11v) 
 
Pieter Thymentsz. 1,5 m. 
Gerryt Cornelisz. 1 m. 1,5 h. 
Jan Govertsz. 1 m. 4,5 h. 



Ewoudt Diercksz. 1 m. 1,5 h. 
Vranck Joestesz. 1 m. 3,5 h. 
Tgods huys eijgen Ewoudt Diercxsz. bruijker 1,5 m. 
Adryaen Melisz. mit zyn kindren 2 m. 2,5 h. 
Adrijaen Willemsz. Scout 3 m. 0,5 h. 
Claes Claesz. 1 m. 3,5 h. 
Cornelis Lenertsz. 2 m. 
 
(fol. 12) 
 
Willem Gerrytsz. 7 h. 
Adryaen Diercksz. ende Adryaen Allertsz. tsm. 1 m. 5,5 h. 
Andries Diercksz. erfpacht 1 m. 2,5 h. 
Willem Jacob Arluwynsz. wo. 3 m. 1 h. 
Gerrijt Symonsz. 3 h. 
Jan Neel Gerrytsz. 1 m. 4 h. 
Gerryt Symonsz. 1 m. 2,5 h. 
Andries Diercksz. 3 m. 4 h. 
Jan Neel Gerrytsz. 1 m. 5 h. 
 
(fol. 12v) 
 
Jan Neel Gerrytsz. 1 m. 2 h. 
Jan Heynricksz. Loss 1 m. 1 h. 
Marrytgen Cornelisdr. 1 m. 1 h. 
Andries Diercksz. wo. 2 m. 3,5 h. 
Cornelis Symonsz. 2 m. 2,5 h. 
Claes Claesz. after Pier Heyn 2 m. 1,5 h. 
Pier Heyn zyn werf 1 h. 
 
Hier eijnden die Leyens 
 
Hier nae volcht Tlangelant gelegen thusken die Zegwertse Walle ende 
Vuytterste weechtgen 
 
Claes Claesz. zyn woninck 15 m. 1 h. 
Claes Claesz. 2 m. 2,5 h. 
 
(fol. 13) 
 
Aryaen Pietersdr. 2 m. 5 h. 
Cornelis Adryaensz. Gosen 2 m. 5 h. 
Willem Gerrytsz., Ewoudt Diercksz. tsm. 5 m. 2 h. 
Willem Gerrytsz. 5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 4,5 h. 
Pieter Tymentsz. 2,5 m. 
Lenert Jansz. 7,5 h. 
Cornelis Symon Gerritsz. wo. 8 m. 2,5 h. 
Cornelis voirs. van Neel Mouweryn 1 m. 
 



(fol. 13v) 
 
Gerryt Symonsz. 4,5 h. 
Gerryt Symonsz. voirs. 1,5 m. 
Gerryt Symonsz. wo. 5 m. 3,5 h. 
Adryaen Allertsz. 1 m. 4,5 h. 
Gerryt Symonsz. 1 m. 2,5 h. 
Cornelis Pietersz. Stompwick, Gerryt Diercksz. Scoudt tsamen 1,5 m. 
Jonge Jacob Willemsz. Clos 2 m. 5 h. 
Claes Claesz. 1 m. 1,5 h. 
Gerryt Symonsz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 14) 
 
Dierck Diercksz. vanden Rabbe 2 m. 2,5 h. 
Louwerys Jacobsz. wo. 4 m. 5 h. 
Claes Claesz. 1 m. 0,5 h. 
 
Hier eyndet dat eerste Bon Langelants 
 
Thusken dat Vuytterste Groene weechtgen ende Arent Heynesz. vaert 
 
Cornelis Jacob Arluwinsz. 5 m. 4,5 h. 
Adryaen Adryaen Allertsz. 2 m. 5 h. 
Adryaen Diercksz. ande Wal 4 m. 2,5 h. 
Gerrryt(sec!) Pier Lou 2,5 m. 
Martyn Meessen 4 h. 
 
(fol. 14v) 
 
Adryaen Heynricksz. Leu 4 h. 
Martyn Meessen 1 m. 
Jan Cornelisz. Scoudt 1,5 h. 
Martyn Meessen 1,5 h. 
Cornelis Maertsz. int Hoege Huys 2,5 m. 
Cornelis Meess Maertsz. voirs. 1,5 h. 
Cornelis Maertsz. voirs. 4 h. 
Adryaen Pieter Aertsz. 3,5 m. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. 2 m. 5,5 h. 
Cornelis Jacobsz. voirs. 1 m. 3,5 h. 
 
(fol. 15) 
 
Meyn Joryssen 1 m. 
Jacob Cornelisz. Molennaers wede. 1 m. 3,5 h. 
Gerryt Pier Louwen 1 m. 
Adryaen Adryaen Allertsz. 1 m. 0,5 h. 
Adryaen Diercksz. wo. 2,5 m. 
Gaertgen Diercxsdr. 5 h. 
Adryaen Diercksz. 3 h. 



Cornelis Mouwerynsz. 7 h. 
Cornelis Mouwerynsz. 2 m. 1,5 h. 
Adryaen Diercksz. 2 m. 
 
(fol. 15v) 
 
Gerryt Pier Corssen erfgenamen 1 h. 
Claes Claesz. 4 h. 
Cornelis Mouweryn Wichmans 5 h. 
Aryaentgen Florysdr. 5 h. 
Gerryt Maertsz. 3 h. 
Adryaen Allertsz. 4 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 4,5 h. 1 q. 
Adryaen Pieter Aertsz. 4,5 h. 1 q. 
Marry Pier Corssen 2,5 h. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. 2,5 h. 
 
(fol. 16) 
 
Claes Jonisz. wede. 0,5 m. 
Adryaen Willem Jansz. 2,5 m. 
Claes Claesz. 4 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 4,5 h. 
Adryaen Gerryt Symonsz. 4 h. 
Ariaen Pietersdr. 5,5 h. 
Martyn Meessen 2 h. 
Adryaen Diercksz. 2 h. 
Adryaen Diercksz., Adryaen Allertsz. tsm. 5 h. 
 
(fol. 16v) 
 
Gerryt Symonsz. 1 m. 0,5 h. 
Gerryt Pier Corssen erffgenamen 2 h. 
Adryaen Allertsz. 1 m. 4,5 h. 
Pieter Govertsz. 2 m. 2,5 h. 
Pieter Govertsz. 1 m. 2 h. 
Neel Haertsz. 3 m. 0,5 h. 
Neel Haertsz. voirs. 4 m. (..),5 h. 
Pieter Tymentsz. 2 m. 4 h. 
Pieter Tymentsz. van Keysers woninck 3 h. 
Pieter Dierck Jansz. wo. 3,5 m. 
 
(fol. 17) 
 
Willem Gerrytsz. 3,5 m. 
Jan Cornelisz. Stompwick 1 m. 1 h. 
Jan Diercksz. Cock 1 m. 0,5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick by een 2 m. 4,5 h. 
Cornelis Lenertsz. ende Claes Lenertsz. tsm. 4 h. 
Pieter Lenertsz. 4 h, 



Gerryt Maertsz. 2 m. 
Gerryt Maertsz. voirs. 8 h. 
Claes Claesz. by een 3 m. 2,5 h. 
 
(fol. 17v) 
 
Gerryt Pier Lou 5 m. 2 h. 
Ariaen Pietersdr. 3 h. 
Pieter Dierck Jansz. 1 m. 
Gerryt Pier Lou 1 m. 1,5 h. 
Arent Dierck van Eijnde, Ariaen Pietersdr. tsm. 4,5 h. 
 
Hier eyndt dat twede Bon Lange Lant 
 
Derde perceel Lange Lant thusken Arent Heynesz. vaert ende Tnaeste Groene 
weechtgen 
 
Pieter Tymensz. wo. 5 h. 
 
(fol. 18) 
 
Cornelis Haertsz. 1 m. 5,5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 1 m. 1,5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 3 m. 1 h. 
Heynrick Claessen Backer 1 m. 5 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 3 h. 
Cornelis Haertsz. 8 m. 3,5 h. 
Cornelis Haertsz. voirs. 2 m. 1 h. 
Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 5 m. 
Adryaen Willemsz. Scout 2 m. 2 h. 
Jan Cornelisz. Stompwick 4 m. 0,5 h. 
 
(fol. 18v) 
 
Adryaen Willemsz. Scout 3 m. 0,5 h. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. by een 7 m. 2,5 h. 
Jan Barentsz. 1 m. 0,5 h. 
Willem Cornelisz. Backer 5,5 h. 
Pieter Jaspersz. 2 m. 1,5 h. 
Adryaen Arluwinsz. brouwer tot Delft by een 4 m. 2 h. 
Marry Pier Corssen 1 h. 
Pieter Keyseroem 1,5 h. 1 q. 
Adryaen Engebrechtsz. 2,5 h. 1 q. 
Martyn Willemsz. 5 h. 
 
(fol. 19) 
 
Willem Cornelisz. Backer 1 m. 5 h. 
Martyn Willemsz. wo. 2 m. 1 h. 
Neeltgen Adryaen Vrancken wede. haer wo. 3 m 1 h. 



Martyn Willemsz. 4 h. 
Adryaen Heynricksz. Leu 1 m. 
Dierck Adryaen Suet 1 m. 1 h. 
 
Hier eijndt dat derde Bon Lange Lant 
 
Tvierde Bon Lange Lant thusken dat Naeste weechgen ende Voerwech 
 
Willem Cornelisz. Backer 3 m. 4,5 h. 
 
(fol. 19v) 
 
Claes Jacobsz. werf 1 h. 
Lenert Willemsz. werf 1 h. 
Adryaen Diercksz. Cuijper 3 m. 1,5 h. 
Heynrick Vranckesz. 2 m. 5 h. 
Cornelis Meessen Tymmerman 4 m. 3,5 h. 
Pieter Neel Maertsz. 3 m. 0,5 h. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. 2 m. 1,5 h. 
Willem Cornelisz. Backer 2,5 m. 
Cornelis Zevertsz. wo. 4 m. 1 h. 
Adryaen Willemsz. Scout 4 m. 3,5 h. 
 
(fol. 20) 
 
Pieter Vranck Adrijaensz. 3 m. 2,5 h. 
Vollebrecht Gerrytsz. 1 m. 4 h. 
Martyn Claes Louwensz. 2 m. 3,5 h. 
Claes Jonisz. wede. 2 m. 2 h. 
Adryaen Willemsz. Scoudt 4 m. 2,5 h. 
Cornelis Zevertsz. 1 m. 
Pieter Neel Maertsz. 1 m. 
Pieter Neel Maertsz. 2 m. 
Vollebrecht Gerrytsz. 2 m. 5,5 h. 
Cornelis Zevertsz. 1 m. 4 h. 
 
(fol. 20v) 
 
Cornelis Haertsz. wo. 1 m. 1,5 h. 
 
Hier eijndt dat vierde Bon Lange Lants 
 
Twest eynde Binnenwech thusken die Voerwech ende Groenewech 
 
Geeryt Adryaensz. van Wilsveen 1 m. 1,5 h. 
Jan Diercksz. van Eynden wede. 1 m. 1,5 h. 
Pieter Diercksz. van Eynde 2,5 m. 
Ysbrant Aemsz. ende Claes Jacobsz. tsm. 3 h. 
Arent Dierck van Eynde 1 m. 1 h. 
 



(fol. 21) 
 
Cornelis Dierck Dielofsz. 2 m. 5,5 h. 
Adryaen Aemensz. 2 m. 0,5 h. 
Jan Cornelisz. Haerlem 2,5 h. 
Pouwels Michielsz. 2 m. 1 h. 
Meester Jan van Hoegelande 4,5 m. 
Pieter Dierck Dielofsz. 6 h. 
Cornelis Dierck Dielofsz. 2 m. 4 h. 
Lenert Dierck Dielofsz. 2 m. 
Meyn Cornelisz. 6 h. 
Pieter Dierck Dielofsz. 6 h. 
Meyn Cornelisz. 3 h. 
 
(fol. 21v) 
 
Loutgen Pier Louwen 3 h. 
Symon Huygesz. wo. 1 m. 4 h. 
Cornelis Claesz. Snier 1 m. 
Lou Cornelisz. 1 m. 
Willem Adryaen Boeysz. 1 m. 
Lenert Pier Neel Symonsz. 1 m. 1 h. 
Cornelis Huybrechtsz. 1,5 m. 
Jacob Joestesz. 4,5 h. 
Willem Adryaen Boeysz. wo. 8 m. 3 h. 
Jacob Neel Jonge Jansz. 10 h. 
Jacob Joestesz. 3 h. 
 
(fol. 22) 
 
Martyn Cornelisz. Thovelincxs wo. 3 m. 4 h. 
Willem Jacobsz. 1,5 m. 
Pieter Cornelisz. Ploger 3 h. 
Jacob Willemsz. 5,5 h. 
Willem Adryaen Boeysz. 5 h. 
Jacob Willemsz. 2 h. 
Martyn Jansz. Theer 1 m. 2,5 h. 
Jacob Willemsz. 
Adryaen Diercksz. Tsmets wo. 2 m. 1 h. 
Lenert Dierckmans 4,5 h. 
Aluwyn Claesz. wede. 5,5 h. 
Lenert Martynsz. 1 m. 2 h. 
Adryaen Aertsz. tot Delft 1 m. 2 h. 
 
(fol. 22v) 
 
Jacob Joestesz. 0,5 m. 
Jacob Joestesz. voirs. 0,5 m. 
Hillebrant Adryaensz. 4 h. 
Dierck Joestesz. 5 h. 



Willem Jacobsz. 7 h. 
Lenert Dierckmans 3 h. 
Jacob Willemsz. 3,5 h. 
Willem Jacobsz. 5,5 h. 
Martyn Cornelisz. Thovelinck 1 m. 2 h. 
Lou Pier Lou 4 h. 
Arent Cornelisz. 4 h. 
 
(fol. 23) 
 
Ysbrant Gerrytsz. 3 h. 
Pieter Dierck Dielofsz. 3 h. 
Jacob Willemsz. 3,5 h. 
Martijn Jansz. Theer 4,5 h. 
Pieter Neel Jonge Jansz. wo. 9,5 m. 
Willem Gerrytsz. 3 h. 
Jan Jacob Jansz. 3 h. 
Cornelis Martijnsz. 3 h. 
Claes Pieter Neel Symonsz. 2 m. 3,5 h. 
Hillebrant Adryaensz. 5,5 h. 
Pieter Jansz. Verschuur 1 m. 2,5 h. 
 
(fol. 23v) 
 
Cornelis Martyn Barentsz. 4 h. 
Jan Meessen 2 h. 
Vranck Vranckesz. 2 h. 
Meijn Cornelisz. 1 m. 0,5 h. 
Martyn Jansz. Theer 1,5 m. 
Ghysbrecht Diercksz. 10 h. 
Pieter Huybrechtsz. 4,5 h. 
Ghysbrecht Diercksz. 4,5 h. 
Louwerys Claesz. 9,5 h. 
Cornelis Martynsz. 5,5 h. 
Vranck Jansz., Jan Cornelisz. Boer tsm. 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 24) 
 
Dierck Joestesz. 2 m. 1 h. 
Ghysbrecht Diercksz. wo. 4 m. 5 h. 
Meester Jan van Hoegelande eijgen Lieven Martynsz. bruyker 17 m. 
Jan Pietersz. Sterre 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Symon Jansz. wo. 5 m. 1 h. 
Jan Cornelisz. Koet zyn wo. 3 m. 
Jorys Vranckesz. 5 h. 
Jan Meessen 3 h. 
Martyn Pietersz. erfgenamen 1 m. 2 h. 
Jorijs Vranckesz. wo. 9 m. 2,5 h. 
Dierck Cornelisz. 1 m. 2 h. 
 



(fol. 24v) 
 
Katryn Aluwins wede. 1 h 
Pieter Jansz. 4,5 h. 
Willem Gerrytsz. wo. 7 m. 4 h. 
Claes Diercksz. Roel 5 h. 
Dierck Cornelisz. 3 m. 4 h. 
Jorys Vranckesz. 1 m. 0,5 h. 
Pieter Dierck Dielofsz. 2 h. 
Martyn Pietersz. erfgenamen 6,5 h. 
Adryaen Neel Aertsz. wo. 7,5 m. 
Claes Diercksz. Roel 4,5 h. 
 
Hoege Brugge 
 
(fol. 25) 
 
Margriete Symon Jacobsz. wede. 4 m. 4 h. 
Tonis Huygesz. 7 m. 4 h. 
Allert Pieter Jansz. wo. 10 m. 3,5 h. 
Lenert Pieter Jansz. wo. 5,5 m. 
Cornelis Martyn Barentsz. 1 m. 
Pieter Jansz. Verschuur 2 h. 
Claes Diercksz. Roel 3 m. 1,5 h. 
Cornelis Martyn Barentsz. 4,5 h. 2 m. 1,5 
h. 
Claes Pierneel Symonsz. 9 h. 
Adryaen Symonsz. 2 m. 3,5 h. 
Pieter Jansz. Verschuur 1 m. 0,5 h. 
Lenert Diercksz. Crysman 3 m. 4 h. 
 
(fol. 25v) 
 
Claes Symon Jacobsz. 1 m. 
Pieter Huybrechtsz. 1 m. 2,5 h. 
Cornelis Pieter Jansz. wede. 1,5 m. 
Adryaen Symonsz. 1 m. 1 h. 
Lenert Diercksz. Crysman 2 m. 1 h. 
Willem Adrijaen Boeysz. 3 h. 
Adryaen Neel Vranckesz. 1 m. 
Adryaen Jansz. Meenteman 4 h. 
Dierck Symonsz. Hemelop 3,5 h. 
Lenert Dierck Barentsz. 3,5 h. 
Adryaen Diercksz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 26) 
 
Vranck Heynricksz. werven 7 h. 
Symon Heynricksz. 1,5 h. 
Jacob Ansemsz. 2 m. 1 h. 



Jeroen Jansz. 0,5 h. 
Neel Florysz. 0,5 h. 
Adryaen Dierck Diercksz. 1 m. 4,5 h. 
Neel Jaep Leuwen 1 h. 
Marten Martynsz. 1 m. 1,5 h. 
Adryaen Janssen Meenteman 1 m. 
Claes Symon Jacobsz. 5 h. 
Philips Jansz. 1 h. 
Vranck Jansz. 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 26v) 
 
Pieter Adryaen Boeysz. 1 m. 2 h. 
Cornelis Maertsz. 1 h. 
Joest Adryaensz. 3 h. 
Symon Heynricksz. wo. 3 m. 5,5 h. 
Cornelis Maertsz. wo. 4 m. 2 h. 
Cornelis Maertsz. 4 h. 
Dierck Joestesz. 4 h. 
Cornelis Heynricksz. wo. 2,5 m. 
Marrytgen Jacob Willemsz. wede. 5,5 h. 
Katryn Aluwins wede. 1 m. 1 h. 
Pouwels Michielsz. 1 m. 1 h. 
Aluwyn Claesz. wede. 2 m. 2 h. 
Michiel Claesz. 1,5 m. 
 
(fol. 27) 
 
Jacob Ansemsz. 4 m. 5 h. 
 
Vranck Heynen vaert 
 
Vranck Heynesz. wo. 8,5 m. 
Pieter Neel Jansz. 1 h. 
Dierck Jonge Jans wo. 9 m. 4 h. 
Adryaen Jan Huijgesz. 4 h. 
Adryaen Willemsz. Mulck 1 m. 4,5 h. 
Adryaen Willemsz. Mulck 4,5 h. 
Dierck Jonge Jansz. 1 h. 
Jacob Jan Jacobsz. 2 m. 1 h. 
Katryn Woutersdr. 2 m. 2,5 h. 
 
(fol. 27v) 
 
Dierck Joestesz. 4 h. 
Katryn Jacob Jacobsz. wede. 4 m. 4 h. 
Jacob Jansz. 3 h. 
Dierck Diercksz. 4 m. 0,5 h. 
Willem Jan Willemsz. 1 m. 1 h. 
Adryaen Willem Jansz. 3 h. 



Michiel Jonisz. 1,5 m. 
Dierck Diercksz. 2 m. 2,5 h. 
Michiel Jonisz. 1 m. 
Gaerte Meessen erfgenamen 3,5 h. 
Adryaen Willemsz. 3,5 h. 
 
(fol. 28) 
 
Neel Jonisz. 4,5 h. 
Adryaen Pier Ewoutsz. 1 m. 2 h. 
Gaertgen Cruynincxs wo. 3 m. 1,5 h. 
Cornelis Jonisz. wo. 8 m. 4,5 h. 
Michiel Jonisz. 5 h. 
Philips Jansz. 1 m. 0,5 h. 
Dierck Jan 4 m. 5,5 h. 
Dignaer Jansz. 1 m. 1 h. 
IJnge Jacobsz. wo. 10 m. 2 h. 
Aelbrecht Jacobsz. 2 m. 2 h. 
Philips Jansz. 5 h. 
 
(fol. 28v) 
 
Neel Cornelisz. Ruijter 4 h. 
Dignaer Jansz. 4,5 h. 
Neel Neel Foppesz. 2 h. 
Philips Jansz. 5 h. 
Jacob Jan Jacobsz. 5 h. 
Willem Willemsz. Clos 5 h. 
Harmen Aelbrechtsz. 1 h. 
Jan Willemsz. Clos 2 m. 
Jonge Jacob Willemsz. Clos 4,5 m. 
Willem Willemsz. Clos 2 m. 
IJnge Jacobsz. 3 h. 
 
(fol. 29) 
 
Adryaen Willemsz. Clos wo. 6 m. 2,5 h. 
Jan Willemsz. Clos 2 h. 
Volck Claes Louwen wede. 4 m. 5 h. 
Marten Claesz. hoer zoen 1 m. 
Symon Adryaensz. 5 h. 
Quyryn Claesz. 1 m. 0,5 h. 
Pey Pietersz. 5 h. 
Adryaen Jan Huygesz. 3,5 h. 
Quyrin Claesz. 1 m. 4 4,5 h. 
Barent Diercksz. 3 h. 
Heynrick Claesz. Corf 4 h. 
Adryaen Heynricksz. Leu 3 h. 
 
(fol. 29v) 



 
Neel Cornelisz. Ruyter 5,5 h. 
Jonge Dierck Diercksz. 4,5 h. 
Adryaen Diercx Diercxsz. 4 4,5 h. 
Cornelis Claesz. Snier 
Adryaen Claes Louwerysz. 1 m. 4,5 h. 
Cornelis Zevertsz. 4 h. 
Neel Neel Foppesz. 1 m. 2 h. 
Quyryn Claesz. wo. 6,5 m. 
Hilletgen Claes Wevers wede. 1 h. 
Cornelis Meessen Caer 1 m. 4 h. 
Adryaen Adryaensz. Clover 1 m. 4,5 h. 
Jannetgen Jansdr. 8 h. 
 
(fol. 30) 
 
Jan Versidens wo. 3 m. 3,5 h. 
Jan Heynricksz. Cleyn 7 h. 
Jacob Willemsz. Clos 1 m. 1,5 h. 
Jacob Willemsz. voirs. 1 m. 4 h. 
Hilletgen Claes Wevers wede. 1 m. 
Jan Claes Wevers wo. 8 m. 2,5 h. 
Jonge Jacob Willemsz. 1 m. 3,5 h. 
Jan Jonisz. 3 h. 
Symon Adryaensz. 1 m. 
Jan Cornelisz. Ruyter 1 m. 4,5 h. 
Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 30v) 
 
Adryaen Willemsz. Mulck 3 h. 
Vranck Vranckesz. 3 h. 
Jan Aelbrechtsz. 1 m. 
Vranck Vranckesz. wo. 3,5 h. 
Symon Adryaensz. 7 h. 
Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 5 h. 
Adryaen Willemsz. Clos an twe percelen 6 h. 
Adryaen Willemsz. Mulck 4 h. 
Vranck Willem Jan Willemsz. 4 h. 
Claes Jansz. Backer 1 m. 1,5 h. 
Gaerlof Claesz. 7 h. 
 
(fol. 31) 
 
Neel Cornelis Foppesz. 4,5 h. 
Gaerlof Claesz. werven 1 m. 5 h. 
Vranck Joestesz. wo. 12 m. 3,5 h. 
Martyn Pietersz. 1 m. 4,5 h. 
Neel Jaep Jansz. wo. 7 m. 2,5 h. 
Adryaen Cornelisz. 1 m. 5 h. 



Symon Adryaensz. 3 m. 
Cors Huybrechtsz. 1 m. 4,5 h. 
Willem Harmensz. 3 m. 4 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. 1 m. 0,5 h. 
Quyrin Claesz. werven 7 h. 
 
(fol. 31v) 
 
Willem Harmensz. 4 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. 4 h. 
Jan Heijnricksz. Cleyn 4 h. 
Jan Jacob Jansz. 2,5 h. 
Cornelis Pietersz. Comen 3 h. 
Willem Cornelisz. Backer 1 m. 2 h. 
Martyn Martynsz. 1,5 m. 
Claes Jonisz. wede. 3,5 h. 
Vranck Vranckesz. 3 h. 
Pieter Jaspersz. werf 2,5 h. 
Derfgenamen van Martyn Pietersz. 2,5 h. 
Den heyligen geest eygen Pieter Neel Maertsz. bruker 2,5 h. 
 
(fol. 32) 
 
Jan Jonisz. 3 m. 4 h. 
Den heyligen geest eygen Heynrick Claesz. Backer bruycker 3 h. 
Jan Jonisz. 5,5 h. 
Willem Jan Willemsz. 2,5 m. 
Jonge Jacob Willemsz. 4 h. 
Jan Jonisz. 6 h. 
Martyn Claesz. Lou 4 h. 
Vranck Joestesz. 4 h. 
Vranck Joestesz. voirs. 2 h. 
Symon Crijnesz. 4 h. 
Jan Cornelisz. Thoeft 2 h. 
Adryaen Willemsz. 1 m. 
 
(fol. 32v) 
 
Barent Diercksz. 2 m. 1,5 h. 
Adryaen Willem Jansz. wo. 5 m. 5,5 h. 
Meyn Jorysz. wo. 2 m. 4 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. wo. 2 m. 2 h. 
Dierck Joestesz. 1 m. 4 h. 
Heynrick Vranckesz. 2 m. 
Adryaen Willemsz. Mulck 3 m. 4 h. 
Den pastoers werf 2 h. 
Cornelis Meessen werf 1 h. 
Jannetgen Cocks erfgenamen 2 h. 
Symon Eggertsz. tuyn 0,5 h. 
Pieter Jaspersz. werf 1 h. 



 
(fol. 33) 
 
Adryaen Vranckesz. werf 0,5 h. 
Daniel Huygesz. erf 0,5 h. 
Adryaen Willemsz. scout van Zoetermeer zyn erf 1 h. 
 
Hier eyndt den Binnenwech 
 
Bovenwech thusken die Groenewech ende Tscheyt 
 
Meijn Cornelis inde Wu 6 m. 4 h. 
Thonis Willemsz. tot Wilsveen 5 h. 
Jonge Dierck Diercksz. 5 h. 
 
(fol. 33v) 
 
Pieter Neel Symonsz. 4 m. 
Cornelis Huybrechtsz. 7 h. 
Symon Willemsz. 2 h. 
Meyn Cornelisz. 5 h. 
Cornelis Symon Diercxsz. 1,5 h. 
Jacob Joestesz. wo. 3 m. 1 h. 
Pieter Jacob Claesz. tot Niuweveen 1 m. 1 h. 
Lenert Dierckmans 8 h. 
Ysbrant Jacobsz. tot Noertdorp 1 m. 1,5 h. 
Claes Jan Boeysz. tot Wilsveen 7 h. 
Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 2 m. 2 h. 
 
(fol. 34) 
 
Hillebrant Adryaensz. 2,5 h. 
Claes Diercksz. Sommer 3,5 h. 
Jacob Joestesz. 1 m. 
Jan Pietersz. 1 m. 
Lenert Pieter Neel Symonsz. 2 m. 
Adryaen Cornelisz. Slap 1,5 h. 
Ysbrant Jacobsz. tot Noertdorp an twe perceelen 4,5 h. 
Jacob Harmensz. tot Noertdorp 3 h. 
Cornelis Claesz. Jonge Cyss 5,5 h. 
Adryaen Cornelisz. Slap 2 h. 
Dierck Symonsz. 2,5 h. 
 
(fol. 34v) 
 
Dierck Pietersz. tot Noertdorp 2,5 h. 
Adryaen Symonsz. 1 m. 1,5 h. 
Katryn Aluwyn Claesz. wede. 1 m. 1,5 h. 
Dierck Joestesz. 7 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 6 h. 



Pieter Lucasz. an twe perceelen 5,5 h. 
Jacob Willemsz. ende Hillebrant Adryaensz. 1,5 h. 
Lenert Dierckmans 1,5 . 
Hilebrant Adryaensz. 3 h. 
Jacob Willemsz. cum socys 3 h. 
 
(fol. 35) 
 
Dierck Pietersz. tot Noertdorp 4,5 h. 
Louwerys Diercxsz. van Noertdorp 1 m. 
Cornelis Jacobsz. tot Noertdorp 1 m. 0,5 h. 
Jacob Willemsz. cum socys 3,5 h. 
Jacob Willemsz. cum socys mit Symon Cornelisz. tsm. 3 h. 
Lenert Cornelisz. tot Noertdorp 1 m. 
Jacob Willemsz., Willem Jacobsz. ende Hilebrant Adyaensz. tsm. 6 h. 
Claes Diercksz. Sommer 2 h. 
Pieter Pietersz. Boey 2 h. 
 
(fol. 35v) 
 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 4 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 4 m. 1 h. 
Adryaen Symonsz. 3 h. 
Dierck Pietersz. tot Noertdorp 1 m. 
Cornelis Jan Neel Tijssen 1 m. 5,5 h. 
Jonge Dierck Bruyn 3 h. 
Louwerys Diercksz. 3 h. 
Adryaen Jaep Claes Jan Huygesz. 3 h. 
Lenert Adryaensz. 3 h. 
Feijs Joestesz. 2 h. 
Neel Cornelisz. Jonge Sman 5,5 h. 
 
(fol. 36) 
 
Adryaen Jansz. Hartoch van Noertdorp 2 h. 
Feijs Joestesz. 5 h. 
Neel Cornelisz. Jonge Sman 5 h. 
Anna Joest Gerytsz. wede. tot Delft 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Jan, Dierck Barentsz. Plas, Claes Diercksz. Sommer 7 h. 
Cornelis Jan Neel Tyssen 6 h. 
Barbara Adryaen Jacobsz. wede. 3 h. 
Feys Joestesz. 2,5 h. 
Pieter Cornelis Boeysz. tot Noertdorp 2,5 h. 
Feys Joestesz. 1,5 h. 
Claes Dierck Sommer 1,5 h. 
 
(fol. 36v) 
 
Neel Cornelisz. Ruijter ende Vranck Jansz. tsm. 2 m. 1 q. 
Pieter Huybrechtsz. 1 m. 1,5 h. 



Pieter Jansz. Verschuur 5 h.1 q. 
Dierck Adryaensz. 2 m. 3,5 h. 
Dierck Adryaensz. 6 h. 
Dierck Claesz. Sommer 2 m. 2,5 h. 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 3,5 h. 
Pieter Adryaensz. van Niuweveen 3,5 h. 
Dierck Maertsz. tot Noertdorp 3,5 h. 
Cornelis Jacobsz. van Noertdorp 3,5 h. 
Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 4 h. 
 
(fol. 37) 
 
Willem Cornelisz. 3,5 h. 
Margriete Dierkmans wo. 4 m. 5,5 h. 
Pieter Jansz. Verschuur 2,5 m. 
Dierck Adryaensz. 4,5 h. 
Claes Diercksz. Sommer 3 h. 
Feys Joestesz. 3 h. 
Adryaen Symonsz. tot Noertdorp 4,5 h. 
Lenert Martynsz. 1 m. 
Cornelis Tyssen 1 m. 
Adryaen Symonsz. tot Noerdorp 5,5 h. 
Aem Jansz. van Niucoep 4,5 h. 
Gorys Huygesz. 1 m. 
 
(fol. 37v) 
 
Martyn Pietersz. wo. 5 m. 3,5 h. 
Meester Johan van Hoegelande 6 m. 2,5 h. 
Jan Pieter Neel Symonsz. 1 m. 2,5 h. 
Adryaen Jansz. Braber 3 h. 
Feys Joestesz. 1,5 h. 
Adryaen Jansz. Braber 4 h. 
Rochus Cornelisz. 1,5 h. 
Jan Neel Tysz. 2 h. 
Adryaen Jansz. Braber 3 h. 
Adryaen Jan Huygesz. 1 h. 
Cornelis Willemsz. Sloetgen 2 h. 
 
(fol. 38) 
 
Pieter Foppesz. Corencoper tot Delft 4 m. 5,5 h. 
Adryaen Aertsz. tot Delft 13 m. 5,5 h. 
Dierck Joestesz. 3 m. 1 h. 38 r. 
Frans Cornelisz. 0,5 h. 
Dierck Joestesz. wo. 3 m. 4,5 h. 
Jan Pietersz. Sterre 7 m. 3,5 h. 
Dierck Cornelisz. 1 m. 3,5 h. 
Claes Jansz. Spit 3 h. 
Frans Cornelisz. 5,5 h. 



Dierck Cornelisz. wo. 5 m. 3,5 h. 
Jan Pietersz. Sterre 2 m. 1 h. 
 
(fol. 38v) 
 
Dierck Cornelisz. 1,5 m. 
Michiel Claesz. 1 m. 
Adryaen Aertsz. tot Delft 2 m. 2,5 h. 
Dierck Cornelisz. 1 m. 1 h. 
Gerryt den Dubbelden 1 m. 2,5 h. 
Dierck Cornelisz. 1 m. 0,5 h. 
Jacob Cornelisz. Cys by een 2 m. 
Claes Cornelisz. Cyss 2 h. 
Cryn Heynricksz. tot Niucoep an twe perceelen 5 h. 
Adryaen Jacobsz. Slap 4,5 h. 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 3 h. 
 
(fol. 39) 
 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 1 m. 
Lenert Adryaensz. 4,5 h. 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 1 m. 
Claes Cornelisz. Cys 3 m. 4,5 h. 
Jacob Cornelisz. Cyss 3 m. 4,5 h. 
Jan Willem Louwerysz. 7,5 h. 
Michiel Jansz. 1 m. 2,5 h. 
Margriete Deirckmans wede. 5 h. 
Lenert Diercksz. 5,5 h. 
Cornelis inden Gulden Berch tot Delft 1,5 h. 
Cornelis Jacobsz. Slap 2,5 h. 
Claes Diercksz. Roel 1,5 h. 
 
(fol. 39v) 
 
Aryaen Garbrantszdr. 3,5 h. 1 q. 
Cornelis Maertsz. 3 h. 1 q. 
Claes Dierck Cyssen wede. 1 m. 5 h. 
Adryaen Claesz. Jonge Cys 1 m. 4,5 h. 
Huych Cornelisz. Slap 1 m. 
Cornelis Jan Neel Tyssen 1 m. 4 h. 
Adryaen Cornelisz. Jonge Boeket 1,5 h. 
Mees Jacobsz. of Claes Boemgaert 
dat int meedt boeck staet op Huych Cornelisz. 3 h. 
Jan Jan Tyssen 4,5 h. 
Dierck Cornelisz. Slym 1 m. 0,5 h. 
Dierck Joestesz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 40) 
 
Adryaen Claesz. Corfbreyer 1,5 h. 



Jan Cornelisz. inden Gulden Berch 3 h. 
Marrytgen Jacob Willemsz. wede. 4 h. 
Cornelis Maertsz. 1 m. 4,5 h. 
Cornelis Jacob Gaerlofsz. 2 m. 5 h. 
Cornelis Maertsz. 3,5 h. 
Adryaen Symonsz. 2,5 h. 
Frans Cornelisz. 1 m. 4 h. 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 1 m. 4,5 h. 
Adryaen Jacobsz. Slap 1 m. 
Gerryt Jacobsz. Corre 1 m. 
 
(fol. 40v) 
 
Dierck Symonsz. 1 m. 
Gerryt Diercksz. den Dubbelden 1 m. 0,5 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 4 h. 
Cornelis Maertsz. 1 m. 3,5 h. 
Huych Cornelisz. Slap 5,5 h. 
Pieter Jan Neel Tyssen 5,5 h. 
Lenert Diercksz. Crysman 2 m. 
Pieter Adryaen Boeysz. an twe percelen 1 m. 3,5 h. 
Adryaen Jacobsz. Slap 2,5 h. 
Michiel Symon Jacobsz. 3,5 h. 
Huijch Jacobsz. Slap 1 m. 1 h. 
Cornelis Martynsz. 5,5 h. 1 m. 1 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 1,5 h. 
Cornelis Jacobsz. opten Hoegeveen seyt dit lant hem of 
gescadt te wesen ende hoert toe Cornelis Willemsz. 
Cuyper tot Niucoep 1 m. 1 h. 
 
(fol. 41) 
 
Claes Aertsz. Molennaer 1 m. 0,5 h. 
Gaerte Lanasus 2 h. 
Cornelis Willemsz. Sloetgen 1 h. 
Martyn Pietersz. 1 m. 1,5 h. 
Cornelis Dierckmans 5,5 h. 
Lenert Martyn Barentsz. 1 m. 
Cornelis Lanasus 2 h. 
Vranck Jansz. 1 h. 
Cornelis Willemsz. Sloetgen 3,5 h. 
Dierck Symonsz. 7 7,5 h. 
Pieter Adryaen Boeysz. 7 h. 
Cornelis Jan Neel Tyssen 2 h. 
 
(fol. 41v) 
 
Cornelis Willemsz. Sloetgen 2 h. 
Quyrin Claesz. 3,5 h. 
Cornelis Martyn Barentsz. 6,5 h. 



Cornelis Maertsz. voirs. 1 h. 
Dierck Franssen tot Noertdorp 2 h. 
Jan Dierck Tyssen 4 h. 
Cornelis Martynsz. 3 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 1,5 h. 
Cornelis Adryaensz. (Bruynen?)baert tot Delft gau 1,5 h. 
Claes Andriesz. tot Pynaken 2,5 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 2 h. 
Lener Dierck Barentsz. 1 m. 
 
(fol. 42) 
 
Willem Adryaen Boeysz. 3 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 3 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 3 h. 
Claes Claesz. 3 h. 
Katryn Willem Cuypers 3 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 2 h. 
Cornelis Maertsz. 3 h. 
Lenert Dierck Barentsz. 1 m. 5,5 h. 
Philips Jansz. 3,5 h. 
Cornelis Dierck Barentsz. 3,5 h. 
Cornelis Dierck voirs. 2,5 h. 
Cornelis Diercxsz. wo. 3 m. 1 h. 
 
(fol. 42v) 
 
Cornelis Dierck Barentsz. voirs. 4 h. 
Die coster van Noertdorp 1 m. 3,5 h. 
Philips Jansz. 2 m. 2,5 h. 
Neel Cornelisz. Jonge Sman 1 m. 0,5 h. 
Neel Cornelisz. Sman voirs. 6,5 h. 1 q. 
Jan Dierck Tyssen 5 h. 
Dierck Joestesz. 6,5 h. 1 q. 
Adryaen Symonsz. 2 m. 4 h. 
Cornelis Jonge Sman 1 h. 
Marrytgen Frans Diercxsz. wede. 2 m. 4 h. 
Cornelis Jan Neel Tyssen 1 m. 5 h. 
Jan Jacobsz. opt Tscheyt 1 m. 
 
(fol. 43) 
 
Cornelis Dierck Barentsz. 1 m. 1 h. 
Cornelis Pietersz. Willem Smitten naesaet 5 h. 
Huijmen Pietersz. 1 m. 3,5 h. 
Lenert Dierck Barentsz. 3,5 h. 
Lenert Dierck voirs. 3,5 h. 
Arent Jan Willen tot Catwick 1 m. 5,5 h. 
Jacob Jan Jacobsz. 1 m. 2 h. 
Neel Jonesz. 2 m. 



Philips Jansz. wo. midden int ambochts lant 4 m. 1,5 h. 
Die vyf oest ambochten in Delf Lant tsm. 56 m. 3,5 h. 
 
(fol. 43v) 
 
Adryaen Cornelisz. van Pynaken 1 m. 
Vranck Jansz. 2 h. 
Adryaen Cornelisz. tot Pynaken 1 m. 0,5 h. 1 q. 
Heynrick Joesten wede. 5,5 h. blivens 
Pieter Adryaen Boeysz. 5,5 h. blivens 
Adrijaen Aertsz. tot Delft 3 h. 
Andries Arrysz. wede. 3 h. 
Vranck Jansz. 2 m. 
Cornelis Dierckmans 4 m. 0,5 h. 
Burger Joestesz. 2 m. 2,5 h. 
Heynrick Joesten wede. 1 m. 5 h. 
 
(fol. 44) 
 
Heynrick Joesten wede. hoere wo. 8,5 m. 
Jan Maertsz. Theer 2,5 m. 
Adryaen Jacobsz. Clover 2 h. 
Marrytgen Franssen wede. 2 h. 
Adryaen Jansz. in Roem 4,5 h. 
Adryaen Jacobsz. Clover 5 m. 3,5 h. 
Lou Pouwelsz. 2 h. 
Heynrick Joostesz. wede. 2 m. 2 h. 
Michiel Jonisz. 1 m. 0,5 h. 
Vranck Jansz. 1 m. 
Pieter Tymontsz. 4 h. 
 
(fol. 44v) 
 
Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 4 h. 
Pieter Adryaen Boeysz. 1 m. 4 h. 
Lou Fransz. 5 h. 
Martyn Claes Louwerysz. 1 m. 0,5 h. 
Jan Jacob Jansz. 3 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. 4,5 h. 
Martyn Claes Lou 2 h. 
Pieter Vranck Adryaensz. 3 h. 
Heynrick Joesten wede. 5,5 h. 
Symon Adryaensz. 4 h. 
Cornelis Michielsz. 3 h. 
 
(fol. 45) 
 
Adryaen Willemsz. Backer 3 h. 
Lenert Diercksz. 3 h. 
Willem Jan Willemsz. 3 h. 



Vranck Willem Jansz. 1 h. 
Adryaen Willemsz. Scout 4,5 h. 
Adryaen Claes Tymmermans 4,5 h. 
Adryaen Claes Florysz. 2 m. 2 h. 
Symon Adryaensz. wo. 5 m. 
Adryaen Diercksz. wo. 1 m. 2 h. 
Cornelis Claesz. Dwalinck 1 m. 2,5 h. 
Symon Crynesz. 1 m. 
 
(fol. 45v) 
 
Aluwyn Reyersz. 1 m. 4,5 h. 
Jonge Jacob Willemsz. Clos 3 m. 4 h. 
Willem Jan Willemsz. 2 m. 4 h. 
Jonge Jacob Willemsz. wo. ande Walle 5,5 h. 
 
Finis 
 
(fol. 46) 
 
Dit zyn die overmorgen gelegen in Zegwert ende contribueren hoer morgen 
gelt in Soetermeer. Eerst 
 
Buytenwech 
 
Jan Wouter Joestesz. 5,5 h. 
Jan Wouter Joestesz. voirs. 5,5 h. 
Jan Pouwelsz. corencoper tot Delft 1 m. 1,5 h. 
Jan Jacobsz. Smit 5,5 h. 
Jan Willemsz. Clos 2 m. 5,5 h. 
Cornelis Vranckesz. Scout 3 h. 
Gaerlof Claesz. 3,5 h. 
 
(fol. 46v) 
 
Heynrick Andriesz. 5,5 h. 
Andries Jansz. 3 m. 
 
Over morgen Binnenwech 
 
Dierck Zwager cum socys 4 h. 
Louwerys Claesz. Wever 3 h. 
Neel Pier Neel Jansz. 1 h. 
Jan Woutersz. 4 h. 
 
(fol. 47) 
 
Willem Gerrytsz. 4 h. 
Adryaen Heynricksz. 3 m. 
Pieter Willemsz. Ryck 8 h. 



 
Overmorgen Bovenwech 
 
Claes Jonisz. wede. 4 h. 
Gaerlof Claesz. 4 h. 
Pouwels Louwerysz. 7 h. 
Willem Gerrytsz. 2,5 h. 
 
(fol. 47v) 
 
Jacob Buscoep 2,5 h. 
Adryaen Cornelisz. Scout 1 h. 
 
Finis 
 
Nae volgende collatie tegens den morgenboeck vande Zoetermeer ter presentie van 
Cornelis Jacobsz. ende Jorys Vranckesz. ambochtsbewaeders ende bevonden 
accorderende ende by hoerluyden (mit) kenisse onderteykent myn present, 
 
(....) Hillebrantsz. secretaris, Cornelis Jacobsz. (zijn) merck, bij mi Jorys Vranckesz. 
 
(Handmerken/handtekeningen van: Floris Hillebrantsz., Cornelis Jacobsz. en Jorys 
Vranckesz.) 



Index op voornaam 
 
 

Adrijaen Aertsz. tot Delft 43v 

Adrijaen Dierck Tsmedts 3v 

Adrijaen Willemsz. Scout 11v 

Adryaen Adryaen Allertsz. 14 

Adryaen Adryaen Allertsz. 15 

Adryaen Adryaensz. Clover 29v 

Adryaen Aemensz. 21 

Adryaen Aertsz. tot Delft 22 

Adryaen Aertsz. tot Delft 38 

Adryaen Aertsz. tot Delft 38v 

Adryaen Allertsz. 12 

Adryaen Allertsz. 13v 

Adryaen Allertsz. 15v 

Adryaen Allertsz. 16 

Adryaen Allertsz. 16v 

Adryaen Arluwinsz. brouwer tot Delft 18v 

Adryaen Claes Florysz. 45 

Adryaen Claes Louwerysz. 29v 

Adryaen Claes Tymmermans 4v 

Adryaen Claes Tymmermans 45 

Adryaen Claesz. 7 

Adryaen Claesz. Corfbreyer 40 

Adryaen Claesz. Jonge Cys 39v 

Adryaen Cornelisz. 9v 

Adryaen Cornelisz. 31 

Adryaen Cornelisz. Jonge Boeket 39v 

Adryaen Cornelisz. Scout 47v 

Adryaen Cornelisz. Slap 34 

Adryaen Cornelisz. tot Pynaken 43v 

Adryaen Cornelisz. van Pynaken 43v 

Adryaen Dierck Diercksz. 26 

Adryaen Diercksz. 12 

Adryaen Diercksz. 15 

Adryaen Diercksz. 16 

Adryaen Diercksz. 25v 

Adryaen Diercksz. 45 

Adryaen Diercksz. ande Wal 14 

Adryaen Diercksz. Cuijper 19v 

Adryaen Diercksz. Tsmedts 3 

Adryaen Diercksz. Tsmets 22 

Adryaen Diercx Dielofsz. 2v 

Adryaen Diercx Diercxsz. 29v 

Adryaen Engebrechtsz. 18v 

Adryaen Gerryt Symonsz. 16 

Adryaen Heynricksz. 47 

Adryaen Heynricksz. Leu 14v 

Adryaen Heynricksz. Leu 19 

Adryaen Heynricksz. Leu 29 

Adryaen Jacobsz. Clover 44 

Adryaen Jacobsz. Slap 38v 

Adryaen Jacobsz. Slap 40 

Adryaen Jacobsz. Slap 40v 

Adryaen Jaep Claes Jan Huygesz. 35v 

Adryaen Jan Huijgesz. 27 

Adryaen Jan Huygesz. 29 

Adryaen Jan Huygesz.  37v 

Adryaen Janssen Meenteman 26 

Adryaen Jansz. Braber  37v 

Adryaen Jansz. Hartoch van Noertdorp 36 

Adryaen Jansz. in Roem 44 

Adryaen Jansz. Meenteman 25v 

Adryaen Melisz. 11v 

Adryaen Neel Aertsz. 4v 

Adryaen Neel Aertsz. 24v 

Adryaen Neel Vranckesz. 8 

Adryaen Neel Vranckesz. 25v 

Adryaen Pier Ewoutsz. 28 

Adryaen Pieter Aertsz. 14v 

Adryaen Pieter Aertsz. 15v 

Adryaen Symonsz. 25 

Adryaen Symonsz. 25v 

Adryaen Symonsz. 34v 

Adryaen Symonsz. 35v 

Adryaen Symonsz. 40 

Adryaen Symonsz. 42v 

Adryaen Symonsz. tot Noerdorp 37 

Adryaen Symonsz. tot Noertdorp 37 

Adryaen Vranckesz. 33 

Adryaen Willem Jansz. 16 

Adryaen Willem Jansz. 27v 

Adryaen Willem Jansz. 32v 

Adryaen Willemsz. 27v 

Adryaen Willemsz. 32 

Adryaen Willemsz. Backer 45 

Adryaen Willemsz. Clos 7 

Adryaen Willemsz. Clos 29 



Adryaen Willemsz. Clos 30v 

Adryaen Willemsz. Mulck 6v 

Adryaen Willemsz. Mulck 7 

Adryaen Willemsz. Mulck 27 

Adryaen Willemsz. Mulck 30v 

Adryaen Willemsz. Mulck 32v 

Adryaen Willemsz. Scoudt 9 

Adryaen Willemsz. Scoudt 20 

Adryaen Willemsz. Scout 18 

Adryaen Willemsz. Scout 18v 

Adryaen Willemsz. Scout 19v 

Adryaen Willemsz. Scout 45 

Adryaen Willemsz. scout van 
Zoetermeer 33 

Ael Heynendr. 2 

Aelbrecht Jacobsz. 28 

Aem Jansz. van Niucoep 37 

Allert Pieter Jansz. 25 

Aluwyn Claesz. wede. 22 

Aluwyn Claesz. wede. 26v 

Aluwyn Reyersz. 45v 

Andries Arrysz. wede. 43v 

Andries Diercksz. 12 

Andries Diercksz. 12v 

Andries Jansz. 46v 

Andries Woutersz. 11 

Anna Joest Gerytsz. wede. tot Delft 36 

Appolonia Adryaen Diercxsz. wede. 3v 

Arent Cornelisz. 22v 

Arent Cornelisz. Cruijnenck 9 

Arent Dierck van Eijnde 17v 

Arent Dierck van Eynde 20v 

Arent Jan Willen tot Catwick 43 

Ariaen Pietersdr. 16 

Ariaen Pietersdr. 17v 

Aryaen Garbrantszdr. 39v 

Aryaen Pietersdr. 13 

Aryaentgen Florysdr. 15v 

Barbara Adryaen Jacobsz. wede. 36 

Barbara Vranck Vranckesz. wijff 9 

Barent Diercksz. 29 

Barent Diercksz. 32v 

Burger Joestesz. 43v 

Claes Aertsz. Molennaer 41 

Claes Andriesz. tot Pynaken 41v 

Claes Boemgaert 39v 

Claes Claesz. 11v 

Claes Claesz. 12v 

Claes Claesz. 13v 

Claes Claesz. 14 

Claes Claesz. 15v 

Claes Claesz. 16 

Claes Claesz. 17 

Claes Claesz. 42 

Claes Cornelisz. 7v 

Claes Cornelisz. Cys 39 

Claes Cornelisz. Cyss 38v 

Claes Cornelisz. wede. 7v 

Claes Dierck Cyssen wede. 39v 

Claes Dierck Sommer 36 

Claes Diercksz. Roel 8v 

Claes Diercksz. Roel 24v 

Claes Diercksz. Roel 25 

Claes Diercksz. Roel 39 

Claes Diercksz. Sommer 34 

Claes Diercksz. Sommer 35 

Claes Diercksz. Sommer 36 

Claes Diercksz. Sommer 37 

Claes Jacobsz. 19v 

Claes Jacobsz. 20v 

Claes Jan Boeysz. tot Wilsveen 33v 

Claes Jansz. Backer 30v 

Claes Jansz. Spit 38 

Claes Joesten wede. 5v 

Claes Jonisz. wede. 16 

Claes Jonisz. wede. 20 

Claes Jonisz. wede. 31v 

Claes Jonisz. wede. 47 

Claes Lenertsz. 17 

Claes Pier Neel Symonsz. 34v 

Claes Pier Neel Symonsz. 35v 

Claes Pier Neel Symonsz. 40v 

Claes Pierneel Symonsz. 25 

Claes Pieter Neel Symonsz. 23 

Claes Symon Jacobsz. 25v 

Claes Symon Jacobsz. 26 

Cornelis Adryaensz. (Bruynen?)baert tot 
Delft gau 41v 

Cornelis Adryaensz. Gosen 13 

Cornelis Claesz. Dwalinck 45 

Cornelis Claesz. Jonge Cyss 34 

Cornelis Claesz. Snier 21v 



Cornelis Claesz. Snier 29v 

Cornelis Dierck Barentsz. 41v 

Cornelis Dierck Barentsz. 42 

Cornelis Dierck Barentsz. 42v 

Cornelis Dierck Barentsz. 43 

Cornelis Dierck Dielofssen 2v 

Cornelis Dierck Dielofssen 3 

Cornelis Dierck Dielofsz. 2v 

Cornelis Dierck Dielofsz. 21 

Cornelis Dierckmans 41 

Cornelis Dierckmans 43v 

Cornelis Haertsz. 18 

Cornelis Haertsz. 20v 

Cornelis Haertsz. bij oude kerck hoff 9v 

Cornelis Heynricksz. 26v 

Cornelis Huybrechtsz. 21v 

Cornelis Huybrechtsz. 33v 

Cornelis inden Gulden Berch tot Delft 39 

Cornelis Jacob Arluwinsz. 14 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 8v 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 14v 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 15v 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 18v 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 19v 

Cornelis Jacob Gaerlofsz. 40 

Cornelis Jacob Jansz. 10v 

Cornelis Jacobsz. (ambochtsbewaerder)  47v 

Cornelis Jacobsz. opten Hoegeveen 40v 

Cornelis Jacobsz. Slap 39 

Cornelis Jacobsz. tot Noertdorp 35 

Cornelis Jacobsz. van Noertdorp 36v 

Cornelis Jaep Jansz. 9 

Cornelis Jan Neel Tijssen 35v 

Cornelis Jan Neel Tyssen 36 

Cornelis Jan Neel Tyssen 39v 

Cornelis Jan Neel Tyssen 41 

Cornelis Jan Neel Tyssen 42v 

Cornelis Jonge Sman 42v 

Cornelis Jonisz. 28 

Cornelis Lanasus 41 

Cornelis Lenertsz. 11v 

Cornelis Lenertsz. 17 

Cornelis Maertsz. 5v 

Cornelis Maertsz. 26v 

Cornelis Maertsz. 39v 

Cornelis Maertsz. 40 

Cornelis Maertsz. 40v 

Cornelis Maertsz. 42 

Cornelis Maertsz. int Hoege Huys 14v 

Cornelis Martijnsz. 23 

Cornelis Martyn Barentsz. 23v 

Cornelis Martyn Barentsz. 25 

Cornelis Martyn Barentsz. 41v 

Cornelis Martynsz. 23v 

Cornelis Martynsz. 40v 

Cornelis Martynsz. 41v 

Cornelis Meessen 32v 

Cornelis Meessen Caer 29v 

Cornelis Meessen Tymmerman 10v 

Cornelis Meessen Tymmerman 19v 

Cornelis Michielsz. 44v 

Cornelis Mouweryn Wichmans 15v 

Cornelis Mouwerynsz. 15 

Cornelis Neel Foppensz. 7v 

Cornelis Neel Foppesz. 8 

Cornelis Pieter Jansz. wede. 4 

Cornelis Pieter Jansz. wede. 25v 

Cornelis Pietersz. 43 

Cornelis Pietersz. Comen 10 

Cornelis Pietersz. Comen 31v 

Cornelis Pietersz. Stompwick 13v 

Cornelis Sijmon Jansz. 2 

Cornelis Symon Diercxsz. 33v 

Cornelis Symon Gerritsz. 13 

Cornelis Symon Jansz. 2v 

Cornelis Symon Jansz. 3 

Cornelis Symon Jansz. 4 

Cornelis Symon Jansz. 24 

Cornelis Symonsz. 12v 

Cornelis Tyssen 37 

Cornelis Vranckesz. Scout 46 

Cornelis Willemsz. 40v 

Cornelis Willemsz. Sloetgen  37v 

Cornelis Willemsz. Sloetgen 41 

Cornelis Willemsz. Sloetgen 41v 

Cornelis Zevertsz. 19v 

Cornelis Zevertsz. 20 

Cornelis Zevertsz. 29v 

Cors Huybrechtsz. 31 

Cryn Claesz. 6v 

Cryn Heynricksz. tot Niucoep 38v 

Cuyper tot Niucoep 40v 



Daem Pietersz. 6 

Dammis Willemsz. 11 

Daniel Huygesz. 33 

Die coster van Noertdorp 42v 

Dierck Adryaen Suet 19 

Dierck Adryaensz. 36v 

Dierck Adryaensz. 37 

Dierck Claesz. Sommer 36v 

Dierck Cornelisz. 24 

Dierck Cornelisz. 24v 

Dierck Cornelisz. 38 

Dierck Cornelisz. 38v 

Dierck Cornelisz. Slym 39v 

Dierck Diercksz. 27v 

Dierck Diercksz. vanden Rabbe 14 

Dierck Diercxsz. 5 

Dierck Franssen tot Noertdorp 41v 

Dierck Jan 6 

Dierck Jan 6v 

Dierck Jan 7 

Dierck Jan 10v 

Dierck Jan 28 

Dierck Joestesz. 22v 

Dierck Joestesz. 24 

Dierck Joestesz. 26v 

Dierck Joestesz. 27v 

Dierck Joestesz. 32v 

Dierck Joestesz. 34v 

Dierck Joestesz. 38 

Dierck Joestesz. 39v 

Dierck Joestesz. 42v 

Dierck Jonge Jans 27 

Dierck Jonge Jansz. 5v 

Dierck Jonge Jansz. 27 

Dierck Maertsz. tot Noertdorp 36v 

Dierck Pietersz. tot Noertdorp 34v 

Dierck Pietersz. tot Noertdorp 35 

Dierck Pietersz. tot Noertdorp 35v 

Dierck Symonsz. 34 

Dierck Symonsz. 40v 

Dierck Symonsz. 41 

Dierck Symonsz. Hemelop 25v 

Dierck Zwager 46v 

Dignaer Jansz. 6v 

Dignaer Jansz. 8 

Dignaer Jansz. 28 

Dignaer Jansz. 28v 

Ewoudt Diercksz. 11v 

Ewoudt Diercksz. 13 

Ewoudt Diercxsz. 2v 

Ewoudt Diercxsz. 11v 

Feijs Joestesz. 35v 

Feijs Joestesz. 36 

Feys Joestesz. 36 

Feys Joestesz. 37 

Feys Joestesz.  37v 

Floris Hillebrantsz. (secretaris) 47v 

Frans Cornelisz. 38 

Frans Cornelisz. 40 

Gabriel Jansz. Comen 10 

Gaerlof Claesz. 8 

Gaerlof Claesz. 30v 

Gaerlof Claesz. 31 

Gaerlof Claesz. 46 

Gaerlof Claesz. 47 

Gaerte Lanasus 41 

Gaerte Meessen 27v 

Gaertgen Cornelis Aelbrechtsz. wede. 6v 

Gaertgen Cruynincxs 28 

Gaertgen Diercxsdr. 15 

Geeryt Adryaensz. van Wilsveen 20v 

Gerrijt Pier Louwesz. 10v 

Gerrijt Symonsz. 12 

Gerrryt(sec!) Pier Lou 14 

Gerryt Cornelisz. 8 

Gerryt Cornelisz. 8v 

Gerryt Cornelisz. 10 

Gerryt Cornelisz. 11v 

Gerryt den Dubbelden 38v 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 35v 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 36v 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 38v 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 39 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 40 

Gerryt Diercksz. den Dubbelden 40v 

Gerryt Diercksz. Scoudt 13v 

Gerryt Jacobsz. Corre 40 

Gerryt Maertsz. 11 

Gerryt Maertsz. 15v 

Gerryt Maertsz. 17 

Gerryt Pier Corssen 15v 

Gerryt Pier Corssen 16v 



Gerryt Pier Lou 17v 

Gerryt Pier Louwen 15 

Gerryt Symonsz. 12 

Gerryt Symonsz. 13v 

Gerryt Symonsz. 16v 

Ghijsbrecht Dierck Jansz. 2 

Ghysbrecht Diercksz. 4 

Ghysbrecht Diercksz. 23v 

Ghysbrecht Diercksz. 24 

Ghysbrecht Diercxsz. 4 

Gorys Huygesz. 37 

Harmen Aelbrechtsz. 28v 

Heynrick Andriesz. 46v 

Heynrick Claessen Backer 18 

Heynrick Claesz. Backer 32 

Heynrick Claesz. Corf 29 

Heynrick Joesten wede. 43v 

Heynrick Joesten wede. 44 

Heynrick Joesten wede. 44v 

Heynrick Joostesz. wede. 44 

Heynrick Vranckesz. 3v 

Heynrick Vranckesz. 4v 

Heynrick Vranckesz. 19v 

Heynrick Vranckesz. 32v 

Hilebrant Adryaensz. 34v 

Hilebrant Adyaensz. 35 

Hillebrant Adryaensz. 22v 

Hillebrant Adryaensz. 23 

Hillebrant Adryaensz. 34 

Hillebrant Adryaensz. 34v 

Hilletgen Claes Wevers wede. 29v 

Hilletgen Claes Wevers wede. 30 

Huijch Jacobsz. Slap 40v 

Huijmen Pietersz. 43 

Huych Cornelisz. 39v 

Huych Cornelisz. Slap 39v 

Huych Cornelisz. Slap 40v 

IJnge Jacobsz. 28 

IJnge Jacobsz. 28v 

IJnghe Jacobsz. 6v 

IJsbrant Gerrytssen 3 

Jacob Ancxssemsz. 4v 

Jacob Ansemsz. 5 

Jacob Ansemsz. 5v 

Jacob Ansemsz. 26 

Jacob Ansemsz. 27 

Jacob Buscoep 47v 

Jacob Cornelis Molennaers wede. 9v 

Jacob Cornelisz. 3v 

Jacob Cornelisz. Cys 38v 

Jacob Cornelisz. Cyss 39 

Jacob Cornelisz. Molennaers wede. 15 

Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 33v 

Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 36v 

Jacob Harmensz. tot Noertdorp 34 

Jacob Jacobsz. 3v 

Jacob Jan Jacobsz. 27 

Jacob Jan Jacobsz. 28v 

Jacob Jan Jacobsz. 43 

Jacob Jansz. 27v 

Jacob Joestesz. 21v 

Jacob Joestesz. 22v 

Jacob Joestesz. 33v 

Jacob Joestesz. 34 

Jacob Neel Jonge Jansz. 3 

Jacob Neel Jonge Jansz. 21v 

Jacob Willemsz. 22 

Jacob Willemsz. 22v 

Jacob Willemsz. 23 

Jacob Willemsz. 34v 

Jacob Willemsz. 35 

Jacob Willemsz. Clos 30 

Jacob Willemsz. Leu 9 

Jan Adryaensz. Versiden 7 

Jan Aelbrechtsz. 30v 

Jan Barentsz. 18v 

Jan Claes Cornelisz. 6 

Jan Claes Wevers 30 

Jan Claessen 7v 

Jan Cornelisz. Boer 23v 

Jan Cornelisz. Haerlem 21 

Jan Cornelisz. inden Gulden Berch 40 

Jan Cornelisz. Koet 3 

Jan Cornelisz. Koet 3v 

Jan Cornelisz. Koet 24 

Jan Cornelisz. Ruyter 30 

Jan Cornelisz. Scoudt 14v 

Jan Cornelisz. Stompwick 9v 

Jan Cornelisz. Stompwick 10 

Jan Cornelisz. Stompwick 10v 

Jan Cornelisz. Stompwick 13 

Jan Cornelisz. Stompwick 15v 



Jan Cornelisz. Stompwick 16 

Jan Cornelisz. Stompwick 17 

Jan Cornelisz. Stompwick 18 

Jan Cornelisz. Stompwicks 10v 

Jan Cornelisz. Thoeft 32 

Jan Dierck Tyssen 41v 

Jan Dierck Tyssen 42v 

Jan Diercksz. Cock 2 

Jan Diercksz. Cock 8v 

Jan Diercksz. Cock 10 

Jan Diercksz. Cock 17 

Jan Diercksz. van Eynden wede. 20v 

Jan Govertsz. 2v 

Jan Govertsz. 11v 

Jan Heijnricksz. Cleyn 31v 

Jan Heynricksz. Cleyn 30 

Jan Heynricksz. Loss 12v 

Jan Heynricxsz. 4v 

Jan Jacob Jansz. 5 

Jan Jacob Jansz. 23 

Jan Jacob Jansz. 31v 

Jan Jacob Jansz. 44v 

Jan Jacobs Teessen 3 

Jan Jacobsz. opt Tscheyt 42v 

Jan Jacobsz. Smit 46 

Jan Jan Tyssen 39v 

Jan Jonisz. 30 

Jan Jonisz. 32 

Jan Maertsz. Theer 44 

Jan Meessen 5 

Jan Meessen 23v 

Jan Meessen 24 

Jan Neel Gerrytsz. 12 

Jan Neel Gerrytsz. 12v 

Jan Neel Tysz.  37v 

Jan Pieter Neel Symonsz.  37v 

Jan Pietersz. 34 

Jan Pietersz. Sterre 24 

Jan Pietersz. Sterre 38 

Jan Pouwelsz. corencoper tot Delft 46 

Jan van Hoegelande 4 

Jan van Hoegelande 21 

Jan van Hoegelande 24 

Jan Versidens 30 

Jan Willem Louwerysz. 39 

Jan Willemsz. Clos 28v 

Jan Willemsz. Clos 29 

Jan Willemsz. Clos 46 

Jan Wouter Bouwinsz. 8v 

Jan Wouter Joestesz. 46 

Jan Woutersz. 46v 

Jannetgen Cocks 32v 

Jannetgen Jansdr. 7v 

Jannetgen Jansdr. 29v 

Jeroen Gerrytsz. 4v 

Jeroen Gerrytsz. 5 

Jeroen Gerrytsz. 5v 

Jeroen Jansz. 5v 

Jeroen Jansz. 26 

Joest Adryaensz. 26v 

Johan van Hoegelande  37v 

Jonge Dierck Bruyn 35v 

Jonge Dierck Diercksz. 29v 

Jonge Dierck Diercksz. 33 

Jonge Dierck Diercxsz. 6 

Jonge Jacob Willemsz. 30 

Jonge Jacob Willemsz. 32 

Jonge Jacob Willemsz. ande Walle 45v 

Jonge Jacob Willemsz. Clos 13v 

Jonge Jacob Willemsz. Clos 28v 

Jonge Jacob Willemsz. Clos 45v 

Jonge Willem Willemsz. Clos 7 

Jorijs Vranckesz. 24 

Jorys Vranckesz. 3 

Jorys Vranckesz. 3v 

Jorys Vranckesz. 4 

Jorys Vranckesz. 24 

Jorys Vranckesz. 24v 

Jorys Vranckesz. (ambochtsbewaerder) 47v 

Katryn Aluwins wede. 24v 

Katryn Aluwins wede. 26v 

Katryn Aluwyn Claesz. wede. 34v 

Katryn Jacob Jacobsz. wede. 27v 

Katryn Willem Cuypers 42 

Katryn Woutersdr. 27 

Kors Huybrechtsz. 8 

Kors Huybrechtsz. 8v 

Kors Huybrechtsz. 9 

Lener Dierck Barentsz. 41v 

Lenert Adryaensz. 35v 

Lenert Adryaensz. 39 

Lenert Cornelisz. 2v 



Lenert Cornelisz. tot Noertdorp 35 

Lenert Dierck Barentsz. 25v 

Lenert Dierck Barentsz. 42 

Lenert Dierck Barentsz. 43 

Lenert Dierck Dielofsz. 21 

Lenert Dierckmans 22 

Lenert Dierckmans 22v 

Lenert Dierckmans 33v 

Lenert Dierckmans 34v 

Lenert Diercksz. 39 

Lenert Diercksz. 45 

Lenert Diercksz. Crysman 25 

Lenert Diercksz. Crysman 25v 

Lenert Diercksz. Crysman 40v 

Lenert Diercxsz. Crysman 5v 

Lenert Jansz. 13 

Lenert Martyn Barentsz. 41 

Lenert Martynsz. 22 

Lenert Martynsz. 37 

Lenert Pier Neel Symonsz. 21v 

Lenert Pieter Jansz. 5 

Lenert Pieter Jansz. 25 

Lenert Pieter Neel Symonsz. 34 

Lenert Willemsz. 19v 

Lieven Martynsz. 24 

Lou Cornelisz. 21v 

Lou Cornelisz. van Eijnde 2v 

Lou Cornelisz. van Eynde 4v 

Lou Fransz. 44v 

Lou Pier Lou 22v 

Lou Pouwelsz. 44 

Loutgen Pier Louwen 21v 

Louwerys Claes 9v 

Louwerys Claesz. 7v 

Louwerys Claesz. 23v 

Louwerys Claesz. Wever 46v 

Louwerys Diercksz. 35v 

Louwerys Diercxsz. van Noertdorp 35 

Louwerys Jacobsz. 14 

Margriet Symon Jacobsz. wede 4 

Margriete Deirckmans wede. 39 

Margriete Dierkmans 37 

Margriete Symon Jacobsz. wede. 4v 

Margriete Symon Jacobsz. wede. 25 

Margriete Symons 4v 

Marry Pier Corssen 15v 

Marry Pier Corssen 18v 

Marrytgen Claesdr. 7v 

Marrytgen Cornelisdr. 12v 

Marrytgen Frans Diercxsz. wede. 42v 

Marrytgen Franssen wede. 44 

Marrytgen Jacob Willemsz. wede. 26v 

Marrytgen Jacob Willemsz. wede. 40 

Marten Claesz. 29 

Marten Martynsz. 26 

Martijn Jansz. Theer 23 

Martyn Claes Lou 44v 

Martyn Claes Louwensz. 20 

Martyn Claes Louwerysz. 44v 

Martyn Claesz. Lou 32 

Martyn Cornelisz. Thovelinck 3v 

Martyn Cornelisz. Thovelinck 22v 

Martyn Cornelisz. Thovelincxs 22 

Martyn Jansz. Theer 3v 

Martyn Jansz. Theer 22 

Martyn Jansz. Theer 23v 

Martyn Martynsz. 31v 

Martyn Meessen 14 

Martyn Meessen 14v 

Martyn Meessen 16 

Martyn Pietersz. 24 

Martyn Pietersz. 24v 

Martyn Pietersz. 31 

Martyn Pietersz. 31v 

Martyn Pietersz.  37v 

Martyn Pietersz. 41 

Martyn Willemsz. 18v 

Martyn Willemsz. 19 

Mees Jacobsz. 39v 

Meijn Cornelis inde Wu 33 

Meijn Cornelisz. 23v 

Meyn Cornelisz. 21 

Meyn Cornelisz. 33v 

Meyn Joryssen 15 

Meyn Jorysz. 32v 

Michiel Claessen 5 

Michiel Claesz. 5 

Michiel Claesz. 7v 

Michiel Claesz. 26v 

Michiel Claesz. 38v 

Michiel Jansz. 39 

Michiel Jonisz. 27v 



Michiel Jonisz. 28 

Michiel Jonisz. 44 

Michiel Symon Jacobsz. 40v 

Neel Cornelis Foppesz. 10v 

Neel Cornelis Foppesz. 11 

Neel Cornelis Foppesz. 31 

Neel Cornelisz. Jonge Sman 35v 

Neel Cornelisz. Jonge Sman 36 

Neel Cornelisz. Jonge Sman 42v 

Neel Cornelisz. Ruijter 28v 

Neel Cornelisz. Ruijter 36v 

Neel Cornelisz. Ruyter 29v 

Neel Florysz. 26 

Neel Haertsz. 16v 

Neel Heynricksz. 5 

Neel Jaep Jansz. 31 

Neel Jaep Leuwen 26 

Neel Jonesz. 43 

Neel Jonisz. 28 

Neel Mouweryn 13 

Neel Neel Foppen 7 

Neel Neel Foppesz. 28v 

Neel Neel Foppesz. 29v 

Neel Pier Neel Jansz. 46v 

Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 18 

Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 19 

Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 30 

Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 30v 

Neeltgen Adryaen Vrancken wede. 44v 

Neeltgen Claes Tymmermans 9 

Niestgen Claes Jonissen wede. 8 

Pey Pietersz. 29 

Philips Jansz. 26 

Philips Jansz. 28 

Philips Jansz. 28v 

Philips Jansz. 42 

Philips Jansz. 42v 

Philips Jansz. 43 

Pier Heyn 12v 

Pieter Adryaen Boeysz. 26v 

Pieter Adryaen Boeysz. 40v 

Pieter Adryaen Boeysz. 41 

Pieter Adryaen Boeysz. 43v 

Pieter Adryaen Boeysz. 44v 

Pieter Adryaensz. van Niuweveen 36v 

Pieter Cornelis Boeysz. tot Noertdorp 36 

Pieter Cornelisz. 3v 

Pieter Cornelisz. Ploger 22 

Pieter Dierck Dielofssen 3 

Pieter Dierck Dielofsz. 21 

Pieter Dierck Dielofsz. 23 

Pieter Dierck Dielofsz. 24v 

Pieter Dierck Jansz. 16v 

Pieter Dierck Jansz. 17v 

Pieter Diercksz. van Eynde 20v 

Pieter Foppesz. Corencoper tot Delft 38 

Pieter Govertsz. 16v 

Pieter Huybrechtsz. 6 

Pieter Huybrechtsz. 8v 

Pieter Huybrechtsz. 23v 

Pieter Huybrechtsz. 25v 

Pieter Huybrechtsz. 36v 

Pieter Jacob Claesz. tot Niuweveen 33v 

Pieter Jacobsz. Sueten wede. 6v 

Pieter Jan Neel Tyssen 40v 

Pieter Janssen procureur 10 

Pieter Janssen procureur 10v 

Pieter Jansz. 24v 

Pieter Jansz. procureur thoffs van 
Hollant 10 

Pieter Jansz. Verschuur 23 

Pieter Jansz. Verschuur 25 

Pieter Jansz. Verschuur 36v 

Pieter Jansz. Verschuur 37 

Pieter Jaspersz. 18v 

Pieter Jaspersz. 31v 

Pieter Jaspersz. 32v 

Pieter Keyseroem 18v 

Pieter Lenertsz. 11 

Pieter Lenertsz. 17 

Pieter Lucasz. 34v 

Pieter Neel Jansz. 27 

Pieter Neel Jonge Jansz. 23 

Pieter Neel Maertsz. 19v 

Pieter Neel Maertsz. 20 

Pieter Neel Maertsz. 31v 

Pieter Neel Symonsz. 33v 

Pieter Pietersz. Boey 35 

Pieter Thymentsz. 11v 

Pieter Tymensz. 11 

Pieter Tymensz. 17v 

Pieter Tymentsz. 10v 



Pieter Tymentsz. 13 

Pieter Tymentsz. 16v 

Pieter Tymontsz. 11 

Pieter Tymontsz. 44 

Pieter Vranck Adrijaensz. 20 

Pieter Vranck Adryaensz. 10 

Pieter Vranck Adryaensz. 31 

Pieter Vranck Adryaensz. 31v 

Pieter Vranck Adryaensz. 32v 

Pieter Vranck Adryaensz. 44v 

Pieter Willemsz. Ryck 47 

Pouwels Louwerysz. 47 

Pouwels Michielsz. 4v 

Pouwels Michielsz. 6 

Pouwels Michielsz. 21 

Pouwels Michielsz. 26v 

Quijrijn Claesz. 8 

Quijrijn Janssen 5v 

Quijryn Claesz. 7v 

Quyrijn Janssen 5 

Quyrin Claesz. 29 

Quyrin Claesz. 31 

Quyrin Claesz. 41v 

Quyryn Claesz. 7v 

Quyryn Claesz. 29 

Quyryn Claesz. 29v 

Rochus Cornelisz.  37v 

Symon Adryaensz. 29 

Symon Adryaensz. 30 

Symon Adryaensz. 30v 

Symon Adryaensz. 31 

Symon Adryaensz. 44v 

Symon Adryaensz. 45 

Symon Cornelisz. 35 

Symon Crijnesz. 32 

Symon Crynesz. 45 

Symon Eggertsz. 32v 

Symon Heynricksz. 26 

Symon Heynricksz. 26v 

Symon Heynricxsz. 5v 

Symon Huygesz. 2v 

Symon Huygesz. 21v 

Symon Willemsz. 33v 

Thomas Jansz. 9 

Thonis Willemsz. tot Wilsveen 33 

Tonis Huygesz. 25 

Tymen Pietersz. 10 

Volck Claes Louwen wede. 29 

Vollebrecht Gerrytsz. 20 

Vranck Heynesz. 27 

Vranck Heynricksz. 26 

Vranck Heynricxsz. 6 

Vranck Heynricxsz. 6v 

Vranck Heynricxsz. 7 

Vranck Jansz. 23v 

Vranck Jansz. 26 

Vranck Jansz. 36v 

Vranck Jansz. 41 

Vranck Jansz. 43v 

Vranck Jansz. 44 

Vranck Joestesz. 8v 

Vranck Joestesz. 11 

Vranck Joestesz. 11v 

Vranck Joestesz. 31 

Vranck Joestesz. 32 

Vranck Vranckesz. 4v 

Vranck Vranckesz. 6v 

Vranck Vranckesz. 8 

Vranck Vranckesz. 8v 

Vranck Vranckesz. 23v 

Vranck Vranckesz. 30v 

Vranck Vranckesz. 31v 

Vranck Willem Jan Willemsz. 30v 

Vranck Willem Jansz. 45 

Vranck Willemsz. 9 

Willem Adrijaen Boeysz. 25v 

Willem Adryaen Boeysz. 21v 

Willem Adryaen Boeysz. 22 

Willem Adryaen Boeysz. 42 

Willem Cornelisz. 37 

Willem Cornelisz. Backer 18v 

Willem Cornelisz. Backer 19 

Willem Cornelisz. Backer 19v 

Willem Cornelisz. Backer 31v 

Willem Florysz. 9 

Willem Gerryt Boeysz. 4 

Willem Gerrytsz. 12 

Willem Gerrytsz. 13 

Willem Gerrytsz. 17 

Willem Gerrytsz. 23 

Willem Gerrytsz. 24v 

Willem Gerrytsz. 47 



Willem Gerrytsz. van Wilsveen 3v 

Willem Harmensz. 31 

Willem Harmensz. 31v 

Willem Jacob Arluwynsz. 12 

Willem Jacobsz. 22 

Willem Jacobsz. 22v 

Willem Jacobsz. 35 

Willem Jan Willemsz. 27v 

Willem Jan Willemsz. 32 

Willem Jan Willemsz. 45 

Willem Jan Willemsz. 45v 

Willem Smitten 43 

Willem Willemsz. Clos 28v 

Ysbrant Aemsz. 20v 

Ysbrant Gerrytsz. 23 

Ysbrant Jacobsz. tot Noertdorp 33v 

Ysbrant Jacobsz. tot Noertdorp 34 

 



Index op achternaam en toenaam 
 

(Bruynen?)baert tot Delft gau 41v 

ambochtsbewaerder 47v 

ande Wal 14 

ande Walle 45v 

Backer 18 

Backer 18v 

Backer 19 

Backer 19v 

Backer 30v 

Backer 31v 

Backer 32 

Backer 45 

bij oude kerck hoff 9v 

Boemgaert 39v 

Boer 23v 

Boey 35 

Braber  37v 

brouwer tot Delft 18v 

Bruyn 35v 

Buscoep 47v 

Caer 29v 

Cleyn 30 

Cleyn 31v 

Clos 7 

Clos 7 

Clos 13v 

Clos 28v 

Clos 29 

Clos 30 

Clos 30v 

Clos 45v 

Clos 46 

Clover 29v 

Clover 44 

Cock 2 

Cock 8v 

Cock 10 

Cock 17 

Cocks 32v 

Comen 10 

Comen 31v 

corencoper tot Delft 38 

corencoper tot Delft 46 

Corf 29 

Corfbreyer 40 

Corre 40 

Corssen 15v 

Corssen 16v 

Coster van Noertdorp 42v 

Cruijnenck 9 

Cruynincxs 28 

Crysman 5v 

Crysman 25 

Crysman 25v 

Crysman 40v 

Cuijper 19v 

Cuypers 42 

Cys 38v 

Cys 39 

Cyss 38v 

Cyss 39 

Cyssen 39v 

Deirckmans 39 

den Dubbelden 35v 

den Dubbelden 36v 

den Dubbelden 38v 

den Dubbelden 39 

den Dubbelden 40 

den Dubbelden 40v 

Dierckmans 22 

Dierckmans 22v 

Dierckmans 33v 

Dierckmans 34v 

Dierckmans 41 

Dierckmans 43v 

Dierkmans 37 

Dwalinck 45 

Gosen 13 

Haerlem 21 

Hartoch van Noertdorp 36 

Hemelop 25v 

in Roem 44 

inde Wu 33 

inden Gulden Berch 40 

inden Gulden Berch tot Delft 39 

int Hoege Huys 14v 

Jonge Boeket 39v 

Jonge Cys 39v 



Jonge Cyss 34 

Jonge Dierck Diercksz. 29v 

Jonge Dierck Diercksz. 33 

Jonge Dierck Diercxsz. 6 

Jonge Jacob Willemsz. 30 

Jonge Jacob Willemsz. 32 

Jonge Jans 27 

Jonge Jansz. 3 

Jonge Jansz. 5v 

Jonge Jansz. 21v 

Jonge Jansz. 23 

Jonge Jansz. 27 

Jonge Sman 35v 

Jonge Sman 36 

Jonge Sman 42v 

Keyseroem 18v 

Koet 3 

Koet 3v 

Koet 24 

Lanasus 41 

Leu 9 

Leu 14v 

Leu 19 

Leu 29 

Leuwen 26 

Loss 12v 

Lou 14 

Lou 17v 

Lou 22v 

Lou 32 

Lou 44v 

Louwen 15 

Louwen 21v 

Meenteman 25v 

Meenteman 26 

Molennaer 41 

Molennaers 9v 

Molennaers 15 

Mulck 6v 

Mulck 7 

Mulck 27 

Mulck 30v 

Mulck 32v 

opt Tscheyt 42v 

opten Hoegeveen 40v 

Ploger 22 

procureur 10 

procureur 10v 

procureur thoffs van Hollant 10 

Roel 8v 

Roel 24v 

Roel 25 

Roel 39 

Ruijter 28v 

Ruijter 36v 

Ruyter 29v 

Ruyter 30 

Ryck 47 

Scoudt 9 

Scoudt 13v 

Scoudt 14v 

Scoudt 20 

Scout 11v 

Scout 18 

Scout 18v 

Scout 19v 

Scout 45 

Scout 46 

Scout 47v 

scout van Zoetermeer 33 

secretaris 47v 

Slap 34 

Slap 38v 

Slap 39 

Slap 39v 

Slap 40 

Slap 40v 

Sloetgen  37v 

Sloetgen 41 

Sloetgen 41v 

Slym 39v 

Smit 46 

Smitten 43 

Snier 21v 

Snier 29v 

Sommer 34 

Sommer 35 

Sommer 36 

Sommer 36v 

Sommer 37 

Spit 38 

Sterre 24 



Sterre 38 

Stompwick 9v 

Stompwick 10 

Stompwick 10v 

Stompwick 13 

Stompwick 13v 

Stompwick 15v 

Stompwick 16 

Stompwick 17 

Stompwick 18 

Stompwicks 10v 

Suet 19 

Sueten 6v 

Teessen 3 

Theer 3v 

Theer 22 

Theer 23 

Theer 23v 

Theer 44 

Thoeft 32 

Thovelinck 3v 

Thovelinck 22v 

Thovelincxs 22 

tot Catwick 43 

tot Delft 22 

tot Delft 36 

tot Delft 38 

tot Delft 38v 

tot Delft 43v 

tot Niucoep 38v 

tot Niucoep 40v 

tot Niuweveen 33v 

tot Noerdorp 37 

tot Noertdorp 33v 

tot Noertdorp 34 

tot Noertdorp 34v 

tot Noertdorp 35 

tot Noertdorp 35v 

tot Noertdorp 36 

tot Noertdorp 36v 

tot Noertdorp 37 

tot Noertdorp 41v 

tot Pynaken 41v 

tot Pynaken 43v 

tot Wilsveen 33 

tot Wilsveen 33v 

tot Wilsveen 36v 

Tsmedts 3 

Tsmedts 3v 

Tsmets 22 

Tymmerman 10v 

Tymmerman 19v 

Tymmermans 4v 

Tymmermans 9 

Tymmermans 45 

Tyssen 39v 

van Eijnde 2v 

van Eijnde 17v 

van Eynde 4v 

van Eynde 20v 

van Eynden 20v 

van Hoegelande 4 

van Hoegelande 21 

van Hoegelande 24 

van Hoegelande  37v 

van Niucoep 37 

van Niuweveen 36v 

van Noertdorp 35 

van Noertdorp 36v 

van Pynaken 43v 

van Wilsveen 3v 

van Wilsveen 20v 

vanden Rabbe 14 

Verschuur 23 

Verschuur 25 

Verschuur 36v 

Verschuur 37 

Versiden 7 

Versidens 30 

Wever 46v 

Wevers 29v 

Wevers 30 

Wichmans 15v 

Zwager 46v 



Index op zaaknaam 
 

Ambochtsbewaerder 47v 

Arent Heynesz. vaert 1v 

Arent Heynesz. vaert 14 

Arent Heynesz. vaert 17v 

Binnenwech 1v 

Binnenwech 20v 

Binnenwech 33 

Binnenwech 46v 

Bovenwech 1v 

Bovenwech 33 

Bovenwech 47 

Broeckwech  1v 

Buijtenwech 1v 

Buytenwech 2 

Buytenwech 46 

Delflant 1v 

Den pastoers werf 32v 

Derde Bon Lange Lant 19 

Derde perceel Lange Lant 17v 

Die Leijens 1v 

Die Leijens 9v 

Die Leyens 12v 

Die Meer 1v 

Die Meer 2 

Die vyf oest ambochten in Delf Lant 43 

Dierck Barentsz. Plas 36 

Eerste Bon Langelants 14 

Gods huys 11v 

Groenewech 1v 

Groenewech 20v 

Groenewech 33 

Groonewech 1v 

Heyligen geest 11 

Heyligen geest  31v 

Heyligen geest 32 

Hoege brugge 4v 

Hoege Brugge 24v 

Keysers woninck 16v 

Lange Lant 1v 

Langelant 12v 

Naeste weechgen 19 

Naeste weechtgen 1v 

Oude kerck hoff 9v 

Overmorgen 46 

Overmorgen  46v 

Overmorgen 47 

Rynlant 1v 

Secretaris 47v 

Tnaeste Groene weechtgen 17v 

Tscheyt 1v 

Tscheyt 33 

Twede Bon Lange Lant 17v 

Vierde Bon Lange Lant 19 

Vierde Bon Lange Lant 20v 

Voerwech 1v 

Voerwech 2 

Voerwech 19 

Voerwech 20v 

Vranck Heijnen brugge 6 

Vranck Heynen vaert 27 

Vuytterste Groene weechtgen 14 

Vuytterste weechtgen 1v 

Vuytterste weechtgen 12v 

West Bon 9v 

West eynde  20v 

Zegwerse Walle 1v 

Zegwert 46 

Zegwertse Walle 12v 

 


